

قطع مستمري ۱۳ هزار معلول و مددجوی بهزیستی

بحران معیشتی در انتظار هزاران خانواده

در صفحه ۸

تأثیر برنامه‌ریزی گازی عربستان بر ایران سیگنال ریاض از “آرش”

در صفحه ۲

“فرونشت زمین” زنگ خطر مهاجرت‌های سرزمینی را به صدا درآورد

در صفحه ۸

وحدیدی: زائران بدون کوچک‌ترین ایستایی از مرزها خارج می‌شوند

توپ صدور گواهینامه‌های فرودگاهی در زمین سازمان هواپیمایی؟

ارابه فرود اصلی چپ هواپیمای دچار مشکل شده و قطعاتی از آن جدا شده و وارد محفظه ورود هوای موتور شماره یک شده که ناگهان باعث ایراد در تیغه های فن جلو و کمپرسور موتور و نهایتاً افزایش دمای موتور (۵۵درجه سانتیگراد) و شرایط و اماندگی

آن به‌راه صدای مهیب شده است.
باتوجه به حادثه واقع پس از سرعت ۱۷، براساس دستورالعملی عملیاتی، خلبان به برخاستن هواپیمای ادامه داده و پس از اوج گیری و کنترل هواپیمای ، قدرت موتور مذکور را کاهش داده و موضوع را به فرودگاه مشهد اطلاع داده است که واحد تقرب فرودگاه مشهد نیز پیدا شدن قطعاتی از لاستیک روی پانل را به اطلاع خلبان رسانده است.
بیشترین حوادث ترکیدگی چرخ‌ها در پانل اصلی و به هنگام برخاستن بوقوع پیوسته که مورد دقت دفتر بررسی سوانح و حوادث سازمان بوده است.
گزارش‌های بررسی دفتر حوادث سازمان هواپیمایی نشان می‌دهد کیفیت نقاشی ابتدای پانل اصلی مناسب نبوده و علاوه بر تول FOD، نام، سطحی نیز بوجود آورده که چرخ‌های هواپیمایها در وزن و سرعت زیاد دچار مشکل می‌شوند.
علاوه براین روی سطح پانل نیز فرورفتگی‌هایی موجود است. این مخاطره به هنگام دوران چرخ‌های سنگین می‌تواند منجر به صدمه اندک به ساختار لاستیک شده که ممکن است در دور بالا دچار ترکیدگی شود.

و‌عه صدور گواهینامه فرودگاهها تا پایان تیر ۴۰۳ به گزارش نسیم، گرچه شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران در آن زمان رسانه‌ها را مقصر ترکیدن لاستیک‌ها معرفی کرد، اما آذرماه ماه همان سال (۱۳۰۱) علی‌اصغر باریکانی مدیرکل دفتر مقررات، مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران با یادآوری این که از ۹ فرودگاهی بین‌المللی کشور ۲ فرودگاه‌های باقی‌مانده فرودگاهی دارند، اظهار کرد: بر اساس قانون فرودگاه‌های باقی‌مانده، حداکثر باید در یک بازه زمانی یکساله گواهینامه فرودگاهی را اخذ کنند.

وی با بیان این که تغییر قوانین باعث شده تا صدور گواهینامه فرودگاهی برای ۷ فرودگاه دیگر با تأخیر مواجه شود، افزود: هم‌اکنون فرودگاه‌های زاهدان و بندرعباس گواهینامه فرودگاهی دارند.

وی با اشاره به این که بررسی اطلاعات فرودگاه کیش برای صدور گواهینامه انجام شده است، اضافه کرد: در مرحله بعد، کارشناسان سازمان هواپیمایی

از این فرودگاه بازدید میدانی خواهند داد.
فرودگاهی که در فرودگاه مشهد، مدیریت بحران و پدافند غیر عامل شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران بیان کرد: بر اساس مفاد ماده ۴ آیین‌نامه مدیریت بهره‌برداری، احداث و توسعه فرودگاههای غیرنظامی مصوب هیئت وزیران، فرودگاه‌های بین‌المللی کشور باید تا پایان تیرماه سال ۱۳۰۳ گواهینامه فرودگاهی دریافت کنند.
وی همچنین از انجام همه کارهای مربوط به صدور گواهینامه فرودگاهی برای فرودگاه مشهد خبر داد.

به گزارش نسیم، یک‌ماه از وعده “پایان تیرماه ۱۴۰۳” می‌گذرد و در جدیدترین اظهارنظر فرودگاه‌ها، یک‌ماه از وعده فرودگاه‌های بین‌المللی کشور، مدیر عامل شرکت فرودگاه‌ها گفته است: “برونده فرودگاه‌های بین‌المللی ایران که تا الان روی آنها کار شده به سازمان گواهی‌های ارسال شده است.”

وی ادامه داد: عملاً یعنی گواپیمای مربوط به شرکت فرودگاه‌ها در این رابطه برداشته شده است. با مساعدت همکاران بنده که سالیان سابق تجربه دارند کمک می‌کنند در اسرع وقت این موضوع انجام شود.
برونده فرودگاههای مشهد، یزد، کرمان، تبریز و اصفهان در یک بازه زمانی مشخص به سازمان ارسال شده است.

وی یادآور شد: فرودگاه شیراز ابتدای اسما‌ل موفق به اخذ گواهینامه شد و فرودگاههای زاهدان و بندرعباس هم قبلاً گواهینامه را اخذ کرده بودند.

دبیر کمیته مشارکت‌های مردمی، اسکان و تغذیه اربعین با اشاره به اوج گرفتن اعزام زائران اربعین همزمان با بازگشت موج اول، گفت: خدمات‌دهی موبک‌های ایرانی اربعین حسیتی به حدود ۵ میلیون نفر برسد، به گزارش ۳ روز پس از اربعین ادامه خواهد داشت.
اربعین‌ها با بیان نامجو با بیان اینکه حدود سه هزار موبک ایرانی در عراق و داخل خاک کشور با حداکثر ظرفیت فعالیت می‌کنند، افزود: طبق ستت هر ساله، برادران عراقی که میزبانان اصلی اربعین هستند، از عصر روز اربعین (۲ شهریورماه)، موبک‌های خود را جمع‌آوری می‌کنند. برای جبران این خلأ، موبک‌های ایرانی تا ۳ روز پس از اربعین به زائران خدمات ارائه خواهند کرد.

او گفت: در حالیکه چهار روز به اربعین مانده است، موبک‌های مستقر در میادی مرزی، از یکسو با موج نخست بازگشت زائران و از طرف دیگر با اوج گرفتن زائران اعزامی به عراق مواجه هستند.
نامجو با بیان اینکه بیش از یک‌هزار و ۱۳۰ موبک در ایران به این دو موج زائران اربعین خدمات می‌دهند، گفت: ۱۶ موبک در مهران، ۱۲ موبک در شلمچه، ۵۹ موبک در چذابه، ۳۰ موبک در خسروی، ۱۶ موبک در نمرچین، ۷۷۶ موبک در مسیر حرکت زائران و ۲۲ موبک در مرزها فعال هستند.

او ادامه داد: با همت خیران ایرانی هم‌اکنون ۱۰۴۹ موبک در کربلا، ۲۶۲ موبک در نجف‌اشرف، ۵۷ موبک در کاظمین، ۳۹ موبک در سامره، ۴۹۸ موبک در مسیر نجف به کربلا و ۱۴ موبک در سایر مکانهای عراق به زائران خدمات می‌دهند.

دبیر کمیته مشارکت‌های مردمی، اسکان و تغذیه اربعین با بیان اینکه برآورد می‌شود اسما‌ل تعداد زائران ایرانی اربعین حسیتی به حدود ۵ میلیون نفر برسد، اظهار کرد: کمیته مشارکت‌های مردمی، اسکان و تغذیه اربعین حسیتی با همت خیران و موبک‌های ایرانی، ۲۷ میلیون نفر روز “ظرفیت اسکان‌پیش‌بینی کرده است.
او شکل‌گیری موبک‌های ایرانی در کنار اجرای طرح‌های توسع‌ای در عتبات را از ثمرات مکتب شهد سلیمانی دانست و گفت: با پایان طرح توسعه حرم امام علی (ع) مزمین به نام صحن حضرت زهرا (س) در نجف‌اشرف، این محل در اربعین اسما‌ل همچون ستوات گذشته، روزانه پذیرای حدود ۱۰هزار زائر است.

او استاده از توان فنی نیروهای متخصص، بهره‌گیری از هنر استادکاران، و به خدمت گرفتن دانش فنی مهندسان و تجصیع و هم‌افزایی ظرفیت‌های مردمی ستاد توسعه و جمعیت حفظ منی سیاسی را از جمله جلوه‌های مکتب شهید سلیمانی در ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات برشمرد.
نامجو با اشاره به توصیه مؤکد شهید سلیمانی مبنی بر لزوم صیانت از اعتماد مردم به عنوان سرمایه اصلی اصل است، اظهار کرد: براساس همین اصل، هنگام

آیا علت مرگ بیرسپوری و شامپانزه در باغ وحش ارم کهولت سن است؟

در طی هفته‌های اخیر برخی از حیوانات از جمله بیر سبوری و شامپانزه آفریقایی جان باخته‌اند که مسئولان باغ‌وحش ارم اعلام کرده‌اند که علت مرگ این حیوانات باغ‌وحش ارم عوامل متعددی است.
علت مرگ‌ها این حیوانات مطرح شده است.
مدیر باغ‌وحش ارم گفت: شامپانزه‌ها در این باغ‌وحش ارم در حال نگهداری هستند و در این باغ‌وحش ارم اعلام کرد: این گوزن زرد در تیرماه تلف شده و دلیل تلف شدن آن هم جدایی بوده که بین گوزن‌ها بر رخ می‌دهد و در واقع شاخ گوزن دیگر، باعث مرگ آن شده است.

درگیری بین نرها به دلایلی از جمله رقابت برای جفت‌گیری و... در طبیعت و در سایه‌ها نگهداری این جانور نیز رخ می‌دهد و موضوع عجیبی نیست. لذا سهل‌انگاری صورت نگرفته است. این درگیری به ویژه در فصل گاوپانگی (دوره جفت‌گیری) رخ می‌دهد.

مدیر باغ‌وحش ارم گفت: شامپانزه‌ها در این باغ‌وحش‌ها که شرایط مناسبی دارند، استفاده می‌کنند.
گوزن‌زرد با توجه به وضعیت حفاظتی‌اش در کمیته قرمز اتحادیه جهانی حفاظت از حیات وحش (IUCN) در حد داره، بسیار حیاتی‌اهمیت بوده و حفاظت از آن در اولویت برنامه‌های مدیریتی سازمان حفاظت محیط زیست قرار دارد.

در تاریخ ۲ مردماه سال جاری نیز روابط عمومی باغ وحش ارم خبر از مرگ پیرترین بیر سبوری در باغ وحش ارم خبر داد و اعلام کرد: پیرترین بیر سبوری ایران پراثر کوهلست سن صبح امروز در باغ وحش ارم درگذشت.
قلموس محمدی مدیر باغ وحش ارم با اعلام این خبر اظهار کرد: بیر سبوری ماده با ۲۱ سال سن موصوف به

موبک‌های ایرانی در اربعین تا چه زمانی خدمات می‌دهند؟



سیل خوزستان در فروردین سال ۹۸ شهید سلیمانی موبک‌های اربعین را برای خدمت به هموطنان سیل زده، فراخواند و از آن زمان تا کنون، موبک‌ها در کنار ارائه خدمات به زائران اربعین، به عنوان یک شکل مردمی با قابلیت واکنش سریع، وارد عرصه خدمت‌جهادی در مواقع بحرانی می‌شوند.

او استاده از توان فنی نیروهای متخصص، بهره‌گیری از هنر استادکاران، و به خدمت گرفتن دانش فنی مهندسان و تجصیع و هم‌افزایی ظرفیت‌های مردمی ستاد توسعه و جمعیت حفظ منی سیاسی را از جمله جلوه‌های مکتب شهید سلیمانی در ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات برشمرد.
نامجو با اشاره به توصیه مؤکد شهید سلیمانی مبنی بر لزوم صیانت از اعتماد مردم به عنوان سرمایه اصلی توان خادمان موبک‌ها، از بی‌توجهی بلند مدت پرهیز کنند.



آفتاب “در اثر کهولت سن و ضعف قوای جسمانی آفریقایی که حدود ۵۰ سال سن داشت در خواب و طبق نظرات اولیه پزشکی در اثر کشت قلبی فوت کرد.
محمدی، مدیر باغ وحش ارم گفت: این شامپانزه فرزند اول “توریز شامپانزه دیگری که پیرترین عضو آفریقایی که عمرش از باغ وحش ارم بیشتر بوده، در چند ماهه اخیر به دلیل مشکلات ناشی از اضافه وزن حدود ۱۵ سال است و در اسارت ۲۰ سال است، تصریح کرد: آفتاب با توجه به اینکه تحت مراقب‌های پزشکی با مشورت و نظارت اساتید دانشگاه تهران و متخصصان خارجی بوده، توانست ۲۱ سال عمر کند.

در همین رابطه پیمان محمدزاده؛ دامپزشک باغ وحش ارم علت مرگ بیر سبوری و بهرام شامپانزه آفریقایی در باغ وحش ارم کهولت سن را در طی گزارشات متعدد شرح وضعیت بالینی آفتاب به اطلاع مراجع ذیربط رسانده بود.

براساس این گزارش، عمر متوسط بیر سبوری در طبیعت ۱۵ سال و در اسارت حداکثر ۲۰ سال است.
بیر سبوری ۱۸ سال و شامپانزه ۲۰ سال بوده است؛ البته هنوز سامخی از سوی مسئولان باغ وحش نسبت به این ابهامات و ادعاهای مطرح شده ارائه نشده است.

نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس:

مردم نگران قیمت بنزین دولت جدید نباشند!

در صفحه ۸

شماره ۷۲۵۲ -سال بیست‌وهفتم- تک‌شماره ۱۰۰۰ اتومان

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

راهکارهای کلی و اجر‌های سلیقه‌ای

سند تحول چگونه تو رمیم خواهد شد

یکی از انتقاداتی که کارشناسان نسبت به سند تحول مطرح می‌کنند این است که ساختار نگارش سند ساختار منسجم و دقیقی نیست و چشم انداز‌هایی همچون بحث عدالت آموزشی به خوبی انتخاب نشده اند. به گزارش مهر مدتی است که شورای عالی آموزش و پرورش در حال بازنگری سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است.

ترمیم و بازنگری سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است. شورای عالی آموزش و پرورش چندان در خصوص جزئیات ترمیم سند مطالبی را اعلام نکرده است با این حال دو فصل تحت عنوان شاخص‌ها و مدرسه صالح به سند تحول اضافه شده است. برخی از کارشناسان آموزشی و فعالان نظام تعلیم و تربیت از دانشگاه فرهنگیان در گفتگو با خبرنگار مهر مطالبی را در خصوص ترمیم سند از سوی شورای عالی آموزش و پرورش بیان کردند. مطالب زیر حاصل یکی از این گفت‌وگوهاست.

فکر می‌کنید که ترمیم سند تحول چگونه پیش رفته است.

- یک بحث در خصوص بیرون از سند تحول و ارتباط نهادهای دیگر خارج از آموزش و پرورش با سند تحول است؛ اینکه متن سن آیا می‌تواند بار تغییر و تحول را در نظام تعلیم و تربیت ایجاد کند یا خیر طبیعتاً وقتی ما می‌خواهیم سند تحول را منطبق با اعتقادات و ایدئولوژی خودمان نگارش کنیم باید یک نظام مفهاسی را متناسب با اصول خودمان مطرح کنیم. امروز می‌بینم متن سند منطبق با مفاهیم نظام مدرن است؛ و در برخی نقاط سند تحول نتوانسته است زبان انقلاب اسلامی باشد یا معلمان را شاخص آموزشی را منطبق با اصول و اهداف انقلاب اسلامی تعریف کند. این از جمله نقدهای برون ساختاری است.

- در خصوص نقدهای درون ساختاری، سند تحول یک سند راهبردی است؛ اما معلم وقتی سند را مطالعه می‌کند دقیقاً توجه نمی‌شود چه راهبردی را باید اتخاذ کند و با چه راهبردی را در پیش بگیرد. ناظر به همین موضوع مقام معظم رهبری در سال ۹۷ به مسئولان آموزش و پرورش دستور دادند مطالبات سند تحول را برای معلمان تشریح کنند. در قسمتی از سند به این موضوع تاکید می‌کند که آموزش باید ۶ ساحتی باشد، در خصوص بسیاری از مسائل همچون تربیت سیاسی، تربیت علمی و فناوریانه حداقلی بوده‌است. نقش اینکه به سمت ترمیم سند تحول رفته‌ام اتفاق خوبی است؛ اینکه دو فصل به سند تحول تحت عنوان شاخص‌ها و مدرسه صالح اضافه شده است اتفاق خوبی است. اما به واسطه کمبود مفاهیم همچنان خلا‌های اساسی پوشش داده نشده است.

گاهی به جای نگارش خوب راهکار، هدف نوشته شده است؛ وقتی یکی راهکار به صورت خیلی کلی بیان می‌شود مجری به سلیقه خود برای تحقق راهکار می‌کوشد. برای مثال در سند تحول بر استفاده از ظرفیت دیگر دانشگاه‌ها برای جذب معلم تاکید شده است اما میزان این جذب به نسبت فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه‌های تربیت دبیر، نامشخص است. -شورای عالی ۲ فصل، هشتم و دهم را به سند اضافه کرده و به همین تغییر اکتفا نموده است. -همچنین یک تناقضی که وجود دارد این است که در سند تحول معلم با مرئی مترادف است؛ در حالی که در جای دیگر سند قرار است معلم جایگاه اجتماعی در جامعه داشته باشد. در سند تحول به مشارکت نهادهای غیر دولتی و نهادهای خصوصی اشاره شده است اما چگونگی مشارکت این مراکز نامشخص است. معلوم نیست سند تحول چه میزان از گسترش مدارس غیردولتی و نسبت آن با کل مدارس را مطلوب می‌داند.

سند تحول بنیادین در بحث بین الملل حرفی ندارد. البته سند تحول بر اساس شریعت اسلام نگاشته شده که با اصول آموزشی به اصطلاح مدرن متفاوت است.

سند تحول مشخص نکرده است که با وجود این تفاوت ماهوی، چگونه ما در برخورد با اسناد آموزشی همچون سند ۲۰۲۰ باید عمل کنیم.



بایدن سند فوق محرمانه راهبرد هسته‌ای آمریکا را تایید کرد

رئیس‌جمهور آمریکا یک سند فوق محرمانه راهبرد هسته‌ای را با هدف ایجاد بازدارندگی علیه روسیه، چین و کره شمالی تایید کرد.روزنامه نیویورکتایمز در گزارشی به نقل از چند مقام پنتاگون و شورای امنیت ملی آمریکا نوشت که جن بایدن، رئیس‌جمهور این کشور یک سند فوق محرمانه راهبرد هسته‌ای را با هدف آنچه «ارباب روسیه، چین و کره شمالی» خوانده شده است، تایید کرد.این سند که «راهنمای به‌کارگیری سلاح هسته‌ای» نامیده می‌شود، در ماه مارس تصویب شد. این نخستین باری بود که دکترین هسته‌ای آمریکا بر توسعه سریع توانمندی‌های هسته‌ای رو به رشد پکن تمرکز داشت.

تایید کامالا هریس به‌عنوان نامزد دموکرات‌ها برای ریاست‌جمهوری آمریکا

کنوانسیون ملی دموکرات‌ها در شیکاگو رسماً «کامالا هریس»، معاون رئیس‌جمهور آمریکا را به عنوان نامزد این حزب برای انتخابات ریاست‌جمهوری که قرار است در ۵ نوامبر برگزار شود، تایید کرد.پس از رای‌گیری تشریفاتی که در شیکاگو برگزار شد، کامالا هریس رسماً به عنوان نامزد حزب دموکرات برای پست ریاست‌جمهوری در انتخابات آتی نوامبر معرفی شد.این تایید نامزدی هریس، در واقع امری تشریفاتی بود چون او قبلاً در اوایل اوت پس از یک دوره رای‌گیری مجازی پنج روزه توسط نمایندگان کنوانسیون ملی حزب دموکرات، به عنوان یک اولین زن رنگین‌پوست رسماً نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری شد و قرار است با رقیبش «دونالد ترامپ» رقابت کند.

واکنش یکن به تایید سند سِری راهبرد هسته‌ای آمریکا علیه چین

به دنبال انتشار خبر تایید سند محرمانه راهبرد هسته‌ای آمریکا در مقابله با آنچه گسترش سریع زرادخانه هسته‌ای چین خوانده شده است، وزارت خارجه پکن یائنه‌ای صادر کرد.یکی از سخنگویان وزارت خارجه چین با اشاره به نگرانی جدی پکن درباره گزارش مذکور، گفت: آمریکا بزرگترین عامل مخاطرات راهبردی هسته ای در جهان است.وی تاکید کرد: یکی از سخنگویان وزارت خارجه چین تاکید کرد: آمریکا با ترویج نظریه تهدید ناشی از چین، به‌دنبال یافتن بهانه برای گسترش زرادخانه هسته‌ای خود و منفع راهبردی است.

روسیه: مذاکره با کی‌یف اکنون غیر ممکن است

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که «میخائیل گالوزین»، معاون وزیر خارجه روسیه در دیداری با «تانجو بیلچیک» سفیر ترکیه در روسیه پس از حمله نظامیان اوکراین به منطقه کورسک، گفت که اکنون مذاکره با کی‌یف غیر ممکن است. این وزارتخانه در یائنه‌ای اعلام کرد: «روسیه به شدت حمله تروریستی و وحشیانهی تشکیلات مسلح رژیم نازی کی‌یف در منطقه کورسک از فدراسیون روسیه را محکوم می‌کند». در این یائنه اعلام شد: «این حمله تاکیدی بر این است که در چنین شرایطی هیچ حرفی از مذاکره درباره چشم‌اندازهای یک توافق سیاسی و دیپلماتیک با کی‌یف نخواهد بود».

بایدن: تبادل اخیر زندانیان با روسیه یکی از پیچیده‌ترین معامله‌های تاریخ بود

رئیس‌جمهور آمریکا گفت که تبادل زندانیان اخیر میان آمریکا و روسیه یکی از پیچیده‌ترین معاوضه‌ها بود. «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا گفت که تبادل زندانیان اخیر میان آمریکا و روسیه یکی از پیچیده‌ترین معاوضه‌ها بود.بایدن در سخنرانی نخستین روز کنگره ملی دموکرات در شیکاگو، تبادل اخیر زندانیان میان روسیه و آمریکا را به عنوان یکی از پیچیده‌ترین تبادل زندانیان در تاریخ توصیف کرد.بایدن گفت: «ما ساعت‌ها برای بازگرداندن آمریکایی‌ها و افراد دیگری که به اشتباه روسیه زندانی شده بودند تلاش کردیم، یکی از سخت‌ترین معامله‌های تاریخ، اما اکنون آنها به خانه پرگشتند».

بلینکن مدعی موفقیت اسرائیل با خروج نیروهایش از غزه شد

وزیر خارجه آمریکا مدعی شد که رژیم صهیونیستی با خروج بخشی از نیروهایش از نوار غزه موافقت کرده است.آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا که به منظور شرکت در مذاکرات و آنچه تلاش برای برقراری آتش‌بس در غزه خوانده، راهی قطر شده است، پیش از ترک دوحه مدعی شد که اسرائیل با خروج بخشی از نیروهای خود از نوار غزه موافقت کرده است. بلینکن مدعی شد: توافق از حیث زمان‌بندی و موقعیت مکانی خروج نیروهای ارتش اسرائیل از غزه کاملاً شفاف و اسرائیل با آن موافقت کرده است.

شوئنز تصمیم برلین برای قطع کمک به اوکراین را تکذیب کرد!

صدر اعظم آلمان گزارش‌ها درباره تصمیم برلین مبنی بر قطع کمک به اوکراین را تکذیب کرد!اولاف شوئنز، صدر اعظم آلمان گمانه‌زنی‌ها را درباره تصمیم برلین جهت قطع کمک نظامی و مالی به اوکراین، رد کرد.شوئنز متعهد شد که «هرگز هیچ چیز نمی‌تواند وعده‌های آلمان برای حمایت از اوکراین را در هم بشکند»، وی همچنین گفت که از بحث این روزها درباره تمایل برلین جهت قطع حمایت نظامی از کی‌یف، متعجب کرده است. شوئنز یادآور شد که دولت آلمان قرار است اسامال در قالب کمک نظامی، چهار میلیارد یورو در اختیار کی‌یف قرار دهد و این به گفته وی، بیشتر از هر کشور دیگر اروپایی است.

مقام آمریکایی:رویکرد نتانیاہو غیرسازنده است

یک مقام ارشد آمریکایی از نخست وزیر رژیم صهیونیستی به دلیل ذلیل خواهی در مذاکرات صلح غزه انتقاد کرد.بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی بزرگترین مانع رسیدن به توافق صلح در غزه است. وی با افزودن پیش شرط‌های جدید به توافق صلح پیشنهادی آمریکا، عملاً مسیر مذاکرات را به بن بست کشانده و در عین حال حساس را متهم به شکست مذاکرات می‌کند.بر این اساس، یک مقام ارشد آمریکایی که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به شدت با خاورمیانه سفر کرده است از اظهارات جدید نتانیاہو به شدت انتقاد کرد.این مقام آمریکایی که نخواست نامش فاش شود، از رویکرد حداکثر گرایانه نتانیاہو که به دنبال گرفتن امتیاز حداکثری و دادن امتیاز حداقلی انتقاد کرد.

حماس: اظهارات بایدن و بلینکن چراغ سبز برای ادامه جنگ اسرائیل است

جنبش حماس اظهارات رئیس‌جمهور و وزیر خارجه آمریکا را گمراه‌کننده و چراغ سبزی برای اسرائیل جهت ادامه جنگ توصیف کرد. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اظهارات «جو بایدن»، رئیس‌جمهور و «آنتونی بلینکن»، وزیر خارجه آمریکا درباره عقب‌نشینی این جنبش از طرح سازش در غزه را ادعاهای گمراه‌کننده توصیف کرد. در یائنه حماس آمده است: «ما با حیرت و ناراضی‌ت اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا را دنبال کردیم که در آن وی ساعتی پس از دعوت بلینکن از حماس برای پذیرش پیشنهاد اخیر مدعی شد جنبش ما توافق آتش‌بس در نوار غزه عقب‌نشینی می‌کند».

فرونشست زمین زنگ خطر مهاجرت‌های سرزمینی را به صدا در آورد



رئیس گروه آب‌زمین‌شناسی سازمان زمین‌شناسی کشور با بیان اینکه ایران مرکزی با خطر شدید فرونشست روبه‌رو است گفت: با ادامه این روند موجی از مهاجرت‌های سرزمینی از ایران مرکزی را شاهد خواهیم بود.

ایمان انتظام سلطانی؛ رئیس گروه آب‌زمین‌شناسی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی در یک برنامه اظهار کرد: ایران مرکزی با خطر شدید فرونشست روبه‌رو است و اگر الگوی مصرف کشاورزی اصلاح و حفر چاه‌های عمیق ممنوع نشود، کشور با تنش آبی، و تخلیه آبخوان‌ها روبرو خواهد شد که می‌تواند متجر به مهاجرت‌های گسترده درون سرزمینی شود.

وی افزود: وقتی دشتی آب‌های زیرزمینی از بین برود، دیگر امکان سکونت خصوصا در بخش‌های خشک و بدون رودخانه‌های دائمی برای انسان‌ها وجود نخواهد داشت و کم‌کم مهاجرت شری می‌گیرد و باید گفت بسیاری از بخش‌های ایران مرکزی پراثر تغذیه نشدن آبخوان‌ها و فرونشست پتانسیل مخازن آب‌های زیرزمینی خود را به نحو قابل توجهی از دست داده‌اند.

رئیس گروه آب‌زمین‌شناسی سازمان زمین‌شناسی با بیان اینکه در سرزمین خشکی مثل ایران که از قدیم مردم ما به زندگی با شرایط کم‌آبی عادت داشته‌اند، آب مسئله حیاتی است و بسیاری از دشت‌های ایران مثل دشت قزوین برای کشاورزی بیش از ۹۰ درصد به آب‌های زیرزمینی وابسته هستند، گفت: اولویت کشاورزی باید در مناطقی باشد که منابع آب سطحی را مانند شمال و خوزستان دارا هستند، که آن نیز باید با بالا

قطع مستمری ۱۳هزار معلول و مددجوی بهزیستی

بحران معیشتی در انتظار هزاران خانواده



یک فعال حقوق معلولان از قطع مستمری ۱۳ هزار معلول و مددجوی بهزیستی خبر داد.
بهرروز مروتی (فعال حقوق معلولان) در گفتگو با ایلنا، از قطع مستمری ۱۳ هزار معلول و مددجوی بهزیستی خبر داد و گفت: در اقدامی غیرمنتظره و نگران‌کننده، مستمری حدود ۱۳هزار مددجوی سازمان بهزیستی که حدود ۶۰ درصد آن‌ها را معلولان تشکیل می‌دهند، قطع شده است. دیوان محاسبات و‌اخر اردیبهشت ماه قول داده بود که از خردادماه این افراد به چرخهٔ حمایتی برمی‌گردند که به تازگی متوجه شدیم سازمان هدفمندی قصد به چرخه اضافه کردن این تعداد را ندارد.

وی گفت: این بحران که در پی واگذاری مسئولیت پرداخت مستمری‌ها از ابتدای سال به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها بر اساس بند ۲ تبصره ۸ قانون بودجه ۱۴۰۳ایجاد شده، زندگی هزاران خانواده را با چالش جدی روبرو کرده است.

مروتی ادامه داد: با وجود برگزاری جلسه مسئولان ارشد سازمان برنامه و بودجه، دیوان محاسبات، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها و بهزیستی برای حل این مشکل، همچنان ۱۳ هزار نفر از مددجویان بدون اطلاع از قطع مستمری خود، با بحران معیشتی مواجه شده‌اند. این موضوع

دبیر انجمن برنج ایران:

امسال نیازی به واردات نداریم

دبیر انجمن برنج ایران با بیان اینکه با بارش باران، برنج‌ها دچار روس می‌شوند اما با تابش چند روزه خورشید و گرمای هوا دوباره شادابی خود را به دست می‌آورند درباره وضعیت وارداتی از سال‌های گذشته است و هم امسال تولید مناسبی داریم بنابراین نیازی به واردات برنج نیست.

به گزارش ایسا، برنج‌کاری یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های کشاورزی در مازندران و گیلان و برخی استان‌های جنوبی و منبع مهم درآمد کشاورزان این استان‌ها است. تابستان آغاز فصل برداشت برنج است و در انواع مختلف برنج، این زمان برداشت متفاوت است و در نقاط متفاوت این بازه زمانی می‌تواند اختلاف یکی دو هفته‌ای داشته باشد. مسئله مهم این است که بارش باران مداوم و شدید می‌تواند مشکلاتی را برای محصولات کشاورزی ایجاد کند که بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی نیز از ابتدای فصل تابستان تا به امروز بارش‌های زیادی در برخی مناطق همچون گیلان ثبت شده است.

بارش باران در زمانی که خوشه‌های برنج نزدیک به زرد شدن هستند، سبب می‌شود که دانه‌ها دیرتر برسند و برداشت آن‌ها دیرتر صورت گیرد و زمان برداشت برنج ایرانی شمال، به تعویق بیفتد.

از دیگر تاثیرهای بارش باران، باید به این نکته اشاره کرد که دانه‌های باران در برخی مناطق، باعث می‌شود که ساقه‌های برنج خم شوند و پدیده‌ای به نام روس روی دهد که چندان مطلوب کشاورزان و برنج کاران شمالی نیست؛ چرا که با افتادن ساقه‌های برنج، کار برداشت آن‌ها نیز به مراتب برای کشاورزان، سخت‌تر خواهد شد. در ادامه این مطلب به سطح

کرده‌ایم.

انتظام سلطانی تصریح کرد: برای جلوگیری از تخلیه آبخوان‌ها باید عمق چاه‌هایی که حفر می‌شود بر اساس وضعیت آبخوان مشخص باشد و اجازه حفر چاه عمیق‌تر داده نشود، از سویی حتی لایروبی و احیای قنات‌ها هم اقدام خوبی است اما پاسخگوی نیاز آبی که به وجود آمده، نخواهد بود و در درجه

اول باید این نیاز آبی بیش از توان آبی کشور کنترل شود.

وی درباره طرح‌های انتقال آب از خلیج‌فارس و خزر هم توضیح داد: این آب در صورت انتقال، فقط بخشی از نیاز صنعت و آشامیدنی را پاسخگو است و حجم آبی که می‌توان از دریا به خشکی منتقل کرد نسبت به میزان مصرف آب خصوصا در بخش کشاورزی بسیار کم و گران قیمت است.

رئیس گروه آب‌زمین‌شناسی سازمان زمین‌شناسی ادامه داد: یکی از راهکارهای مقابله با تنش آبی این است که به همان اندازه آبی که داریم، مصرف کنیم. وزارت نیرو می‌داند، چقدر آب وارد هر دشتی می‌شود و اگر از این آب تجدیدپذیر بین ۴۰ تا ۶۰ درصد استفاده شود، وارد تنش آبی نمی‌شویم و این در حالی است که در ایران از ۸۰ تا ۹۰ درصد و شاید بیشتر از این منابع برداشت می‌کنیم.

انتظام سلطانی، مخاطرات فرونشست را به دو دسته خطراتی که برای آبخوان‌ها به وجود می‌آورد و آسیب‌هایی در سطح

زمین تقسیم کرد و توضیح داد: وقتی که بخش‌های بالایی دشت متراکم می‌شود، جایی برای ذخیره آب در ریز دانه‌ها نمی‌ماند و بدین ترتیب اجازه نمی‌دهد آب از بالا، قسمت‌های عمیق‌تر آبخوان را تغذیه کند؛ پس آبخوان به طور جدی صدمه می‌بیند و دیگر برداشت آب معنی ندارد بلکه تخلیه آبخوان در بخش‌های عمیق‌تر صورت می‌گیرد.

وی بیان کرد: در واقع بعد از مدتی که آب از قسمت‌های عمیق آبخوان برداشته شود، چون قسمت‌های بالایی در اثر فرونشست متراکم شده‌اند نمی‌توانند آبی از خودشان عبور دهند و قسمت‌های عمیق را تغذیه کنند بدین ترتیب آبخوان در بخش عمیق‌تر تخلیه و موجب می‌شود برخی از آبخوان‌ها قدرت بازسازی خود را از دست بدهند.

رئیس گروه آب‌زمین‌شناسی سازمان زمین‌شناسی با بیان اینکه مخاطره یگر این است که فرونشست با برخی از ساختارهای زمین‌شناسی بر روی هم تاثیر می‌گذارند، تصریح کرد: وجود گسل، مرز کوه و دشت، نوع خاک، تغییر ضخامت خاک که در این مناطق ما فرونشست نامتقارن خواهیم داشت و در این صورت آسیب‌های ساختمانی و شکاف‌ها خود را نمایان می‌سازند.

انتظامسلطانی با تاکید بر اینکه این آسیب‌ها بر روی ساختمان‌ها و شریان‌های حیاتی مثل خطوط راه‌آهن، جاده‌ها… هم تاثیر می‌گذارند؛ خاطرنشان کرد: بیشتر مسئولان نیز در رابطه با این خسارات حساس هستند در حالی که آسبیی که به آبخوان‌ها وارد می‌شود، شاید اهمیت بیشتری در درازمدت برای کشور دارد.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

پزشکیان:

باید درباره سیاستها به یک زبان و

نگاه مشترک برسیم

رئیس‌جمهور گفت: وحدت به این معنا نیست که از دیدگاه‌های خود برگردیم اما باید درباره چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و قانون برنامه به یک زبان و نگاه مشترک برسیم.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور روز گذشته در آخرین جلسه‌ی علنی مجلس برای بررسی صلاحیت‌های وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم، در جمع‌بندی و دفاع از برنامه‌های گزینه‌های پیشنهادی ضمن بردارنی از نمایندگان مجلس برای بررسی صلاحیت‌ها و موافقان و مخالفان وزرا بیان کرد: آنچه امروزه در این برهه از تاریخ به آن نیاز داریم، وفاق، وحدت و انسجام داخلی است.

وی افزود: این وحدت به این معنا نیست که از دیدگاه‌های خود برگردیم اما باید درباره چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و قانون برنامه به یک زبان و نگاه مشترک برسیم.

پزشکیان تصریح کرد: با کاندیداهای وزارتخانه‌ها این پیمان را بسته‌ایم که برای موارد مذکور تلاش می‌کنیم تا اجرایی شود. امیدوارم این میناق را با مجلس هم داشته باشیم و شما

ما را طبق این موضوع، ارزیابی و پیگیری کنید.

رئیس‌جمهور بیان کرد: فهرست کابینه نشان از پایدنی من به پیمان است، گزینه‌های پیشنهادی از یک گروه نیستند و مجموعه‌ای از سلاقی و دست‌ها هستند ولی در اصل چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و برنامه هفتم مشترکیم و قول می‌دهیم که بر این ایستادگی می‌کنیم. ما بر وعده‌مان ایستیم و قول دادیم که با مجلس تعامل کنیم و حتما این کار را خواهیم کرد.

پزشکیان عنوان کرد: می‌گوئیم با کمک متخصصین برای اجرای قانون تلاش کنیم؛ این پیمان دوطرفه است و بر این اصول ایستاده‌ایم. اجازه دهیم سلاقی مختلف با هم برای رسیدن به اهدافمان کار کنند. نباید با یکدیگر دعوا کنیم؛ بزرگ‌ترین موفقیت‌ رسول خدا(ص) در زمان حضورشان در مدینه این بود که برین همگان که با هم اختلافی هم داشتند، پیمان برادری برقرار فرمود. ما هم این نکته را می‌گوئیم و پیاییم با هم برادر شویم.

وی با تاکید بر وحدت و همدلی با اشاره به فرمایشات امیرالمومنین(ع) در این‌خصوص، اظهار داشت: همه‌ی ما نقض داریم و نباید دنبال پیدا کردن و بزرگ‌نمایی عیوب یکدیگر باشیم. اتفاقا باید عیوب خود را رفع کنیم و حل اختلاف این نیست که بقیه را به کوتاه‌آمدن دعوت کنیم. اگر دست‌به‌دست هم دهیم می‌توانیم قدرت و عزت را به کشور برگردانیم.

رئیس‌جمهور اضافه کرد: در دوران دفاع مقدس، رفاقت حاکم بود و رقابت برای فداکاری و ایثار بود؛ در بحران اقتصادی و مدیریتی هم باید برای خدمتگزاری رقابت داشته باشیم نه‌اینکه همدیگر را تخریب کنیم. وحدت راه نجات ماست.

پزشکیان گفت: مجلس حق دارد نظر بدهد و این نظر را قبول داشته و بر چشم‌مان می‌گذاریم ولی باید با تجمیع نظر‌ها، وفاق برسیم. من نظر مجلس را در تصمیم‌انم لحاظ می‌کنم. اگر با هم یکی شویم، می‌توانیم مشکلات کشور را حل کنیم و الا نمی‌توان کاری انجام داد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت

خبرداد

ورود بیش از ۲ میلیون کیت برای

تشخیص تب دنگی و هیپاتیت به کشور

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به پیگیری‌های ماه‌های اخیر وزارت بهداشت برای تسریع در ترخیص کالا‌های سلامت محور اهدایی سازمان‌های بین‌المللی، از ورود بیش از ۲ میلیون کیت برای تشخیص تب دنگی و هیپاتیت به کشور خبر داد.

حسین فرشیدی در حاشیه مراسم ترخیص و تحویل کالا‌های سلامت محور اهدایی سازمان های بین المللی به وزارت بهداشت، اظهار داشت: در برخی موارد اقدام و کالا‌های اهدایی سازمان های بین المللی به کشورمان مختلف در گذشته، ماندگاری این کالاها در گمرک مقداری طولانی بود اما با دخالت رئیس‌جمهور و کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، گمرک و وزارت صمت، فرایندهای زائد در امر ترخیص برطرف شد.

معاون وزیر بهداشت اظهار داشت: لیست توزیع تمام این کالاها با توجه به نیاز استانها تهیه شده و ظرف دو سه هفته آینده این کالاها در سراسر کشور توزیع می‌شود.

وی ادامه داد: در بین این کالاها و اقلام، دارو برای درمان سل به ویژه سل های مقاوم به درمان وجود دارد. همچنین تعداد قابل توجهی کیت تشخیصی در بین این اقلام به کشورمان اهدا شده چراکه جمهوری اسلامی ایران از سال گذشته میلادی اعلام کرده که قصد ریشه کنی هیپاتیت بی را دارد و خوشبختانه تعداد قابل توجهی که بیش از یک میلیون کیت تشخیص هیپاتیت و نیز یک میلیون کیت تشخیص تب دنگی است به کشورمان وارد شد. معاون وزیر بهداشت تاکید کرد: کیت های تشخیصی اهدا شده تاریخ انقضای مناسبی دارد که قطعاً آنرا ظرف سه چهارماه آینده در کشور مصرف می‌شود. برنامه های وزارت بهداشت در کنترل بیماریهای واگیر در سالهای اخیر، کاملاً مشخص است و بر اساس نیازسنجی، محصولات مورد نیاز تامین و به مراکز بهداشتی و درمانی با اولویت های تعیین شده، منتقل می‌شود.

فرشیدی ادامه داد: از مدیران وزارت کشور، صمت، گمرک و آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد در جمهوری اسلامی ایران که در تسریع و ترخیص این کالاها تلاش ویژه ای کردند، تشکر می‌کنیم و مشاهده میدانی این مدیران از ابزارهای وزارت بهداشت که کالاها بر اساس نیازسنجی تامین می‌شود، می‌تواند کمک بزرگی در ارتقای تعاملات بین المللی داشته باشد.

وی با اشاره به اعلام وضعیت اضطراری آبله میمونی از سوی سازمان جهانی بهداشت، گفت: در حال حاضر و از سال ۲۰۲۲ که بحث این بیماری مطرح شد، برای آن برنامه داریم. بر اساس نیاز کشور و پیش بینی برای سالهای آینده با سازمان های بین المللی هماهنگی می‌شود تا کالا‌های مورد نیاز تامین شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت ارتباطات نزدیک با سازمان های بین المللی برای کنار زدن تحریم و نقض مغرب آن در حوزه سلامت را مفید دانست و تصریح کرد: ارتباطات و تعاملات بسیار نزدیکی بین وزارت بهداشت، سازمان جهانی بهداشت و آژانس پناهندگان سازمان ملل وجود دارد که منجر به تامین تجهیزات، دارو و واکسن در کشور شده است.



گیلان

رئیس پلیس راه گیلان: تلفات جاده‌ای در گیلان ۱۸ درصد کاهش یافت

رئیس پلیس راه گیلان گفت: جانباختگان ناشی از تصادفات جاده‌ای از ابتدای امسال تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته در این استان ۱۸ درصد کاهش یافته است. سرهنگ جاوید صفاری اظهار کرد: ۳۸ درصد جانباختگان تصادفات گیلان مربوط به موتورسیکلت سواران، ۲۴ درصد عابران پیاده، ۲۲ درصد رانندگان خودرو و ۱۶ درصد سرنشینان خودرو هستند که ۴۳ درصد از این تصادفات سبب تلفات و مجروحان جاده‌ای در بزرگراه‌ها و ۵۷ درصد به سایر راه‌ها و راه‌های روستایی مربوط می‌شود.

رئیس پلیس راه گیلان ادامه داد: همچنین ۲۱ درصد از آمار جانباختگان جاده‌ای مربوط به محور جنوب، ۳۷ درصد مربوط به محور غرب، ۳۰ درصد مربوط به محور شرق و ۱۲ درصد مربوط به محور مرکز استان گیلان است. وی با اشاره به اینکه ۷۴ درصد از جانباختگان تصادفات جاده‌ای حین انتقال به مراکز درمانی و یا در همان مراکز درمانی فوت می‌کنند، اضافه کرد: با توجه به آمار موجود انتظار داریم که مسئولان دانشگاه علوم پزشکی گیلان توجه ویژه‌ای به مرکز تروما شرق و غرب استان گیلان داشته باشند.

سرهنگ صفاری به محورهای پرتصادف گیلان نیز اشاره و بیان کرد: هشت محور قرمز و پرتصادف در گیلان وجود دارد که ۳۵ درصد از تصادفات فقط در همین هشت محور اتفاق می‌افتد که از مهمترین آن می‌توان به محور سنگر به سباهکل اشاره کرد که از سال ۹۵ زیر بار ترافیکی رفته که تاکنون بیش از ۶۰ نفر در این محور جان باخته‌اند. وی خاطر نشان کرد: این محور و همچنین سایر محورهای پرخطر باید نقاط حادثه خیز آن رفع شود و برخی از این محورها نیاز به تعریض جاده و همچنین روشنایی نقطه‌ای و سایر موارد ایمنی دارند تا شاهد کاهش تصادفات در این محورهای حادثه‌خیز باشیم.

رئیس پلیس راه گیلان به آمار بالای جانباختگان موتورسواران و عابران پیاده در این استان اشاره کرد و گفت: میانگین جانباختگان موتورسیکلت در گیلان ۴۲ درصد است که این رقم در کشور ۱۱ درصد است و همچنین میانگین جانباختگان عابران پیاده در گیلان ۲۵ درصد است که میانگین کشوری هفت درصد است.

وی اظهار کرد: متأسفانه بی‌توجهی به مقررات راهنمایی و رانندگی و همچنین عدم استفاده از کلاه ایمنی باعث افزایش میزان جانباختگان موتورسواران است که در این خصوص تقاضا داریم که موتورسواران ضمن رعایت مقررات و استفاده از کلاه ایمنی، از این وسیله نقلیه برای حرکات نمایشی استفاده نکنند.

سرهنگ صفاری به برخورد با خودروهای فاقد پلاک نیز اشاره و بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۱۴ هزار و ۴۱ خودرو که پلاک آنان ناخوانا، دستکاری شده و یا مخدوش بود، اعمال قانون شدند.

رئیس پلیس راه گیلان با اشاره به اینکه از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۹ میلیون و ۴۱۴ هزار دستگاه خودرو وارد این استان شدند، خاطر نشان کرد: بی‌شک در شهریور ماه مسافران زیادی به گیلان خواهند آمد که انتظار داریم رانندگان تمامی مقررات راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند و از سوی دیگر از امروز نیز کنترل‌های نامحسوس را افزایش خواهیم داد و هر خودرویی که ۲ تخلف پرخطر همزمان داشته باشد، بین یک تا ۷۲ ساعت توقیف خواهد شد.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی گیلان خبر داد خرید بالغ بر ۹۰ درصد تجهیزات کتابخانه مرکزی رشت



مدیرکل کتابخانه‌های عمومی گیلان، از خرید بالغ بر ۹۰ درصد تجهیزات کتابخانه مرکزی رشت خبر داد و گفت: اصلی‌ترین مشکل در بهره‌برداری این پروژه انشعاب برق است.

یاسر تقوی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به احداث پروژه کتابخانه مرکزی رشت از سال ۸۳، اظهار کرد: ۲۰ سال از احداث این پروژه بزرگ فرهنگی می‌گذرد.

وی افتتاح نیمه‌کاره ساختمان کتابخانه مرکزی بدون اتصال انشعابات مربوطه و عدم خرید تجهیزات کتابخانه‌ای در پایان دولت دوازدهم را منشاء عمده مشکلات فعلی این پروژه دانست و افزود: با استقرار دولت سیزدهم و تأکید شهید رئیسی، شاهد تخصیص اعتبارات خوبی بودیم. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی گیلان با اشاره به تأمین تجهیزات از سوی نهاد کتابخانه‌های عمومی طی سه سال گذشته، تصریح کرد: اعتبارات استانی نیز به پروژه تخصیص یافت؛ البته عمده این اعتبارات صرف بدهی بیمانکاران شد

و لذا شاهد پیشرفت فیزیکی کند ساختمان کتابخانه بودیم. تقوی با بیان اینکه ابداً اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان را به ساختمان کتابخانه مرکزی رشت منتقل کردیم، گفت: با تأکید استاندار گیلان و همکاری مجموعه مدیران شهری، طی سه ماه گذشته پیشرفت خوبی حاصل شده و به زودی شاهد بهره‌برداری از این مجموعه فرهنگی خواهیم بود. وی از اتصال انشعابات آب، گاز و فیبر نوری خبر داد و خاطر نشان کرد: عملیات اتصال انشعاب برق پیشرفت ۷۰ درصدی دارد و عمده کارها انجام شده است.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی گیلان از خرید بالغ بر ۹۰ درصد تجهیزات کتابخانه‌ای و استقرار آنها خبر داد و بیان کرد: بخش‌های مختلف کتابخانه اعم از سالن‌های مطالعه و بخش‌های «VIP» و بخش فرهیختگان و بخش نوجوان و کودک و بخش استارت آپ و بخش گالری و سالن‌های اجتماعات و جلسات بالای ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.

وی با اشاره به نقش کتابخانه مرکزی رشت در افزایش سرانه فضای کتابخانه‌ای استان، اضافه کرد: کتابخانه مرکزی رشت به یاد شهید آیت‌الله رئیسی نامگذاری خواهد شد.

سیاهکارزاده در کمیته بررسی طرح‌های سرمایه‌گذاری:

ایفای نقش لوکوموتیو اقتصاد شمال کشور افق پیش روی منطقه آزاد انزلی است



ارتقای کیفی نیروی انسانی جهت بهره‌برداری از فرصت‌های اقتصاد بین‌المللی الزامی است. «محمد سجاد سیاهکارزاده» رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در جریان جلسه کمیته بررسی طرح‌های سرمایه‌گذاری این منطقه با بیان اینکه مهم‌ترین وجه تمایز ما باید تسهیل‌گری جریان‌های سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی باشد، اظهار داشت: ایفای نقش لوکوموتیو اقتصاد شمال کشور، افق پیش روی و هدف‌گذاری شده منطقه آزاد انزلی است. وی با ارائه تحلیلی از زیرساخت‌های موجود نخستین منطقه آزاد شمال کشور گفت: منطقه آزاد انزلی دارای بندری تکمیل شده، صادرات محور، دارای جایگاه و شخصیت بین‌المللی که مرکز صادرات تولیدات داخلی و ترانزیت کالاها در راهگذر شمال - جنوب و کریدور میانی بوده، تأمین‌کننده مواد اولیه واحدهای تولیدی و کالاهای اساسی کشور می‌باشد.

وی با اشاره به اتصال مجتمع بندری کاسپین این منطقه به خط ریل سراسری و نقش آن در تسهیل و توسعه مناسبات حمل‌ونقلی بین‌المللی با محوریت ایران اضافه کرد: از سوی دیگر بهره‌مندی از تجهیزات و امکانات مدرن و اساسی بندری، ناوبری و انبارداری، حضور سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، به همراه استقلال عمل در مدیریت و بازاریابی در کنار وجود مزایا و معافیت‌های قانونی مناطق آزاد، این بندر را به بندری پویا تبدیل کرده است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با ارائه تحلیلی از وضعیت شهرک‌های صنعتی منطقه متبوع خود که دارای صنایعی دانش‌محور، پیشرو، دوستدار محیط‌زیست و تولیداتی با

دعوت از شهردار رشت در نشست اقتصادی بریکس اولین خانه روسیه در رشت بازگشایی می‌شود

با هدف دعوت از شهردار رشت در نشست اقتصادی بریکس، مدیرعامل مرکز همکاری‌های توسعه اقتصادی و کنسول روسیه با «رحیم شوقی» شهردار و «مهیار سماچی» عضو شورای اسلامی شهر رشت دیدار و در خصوص مرادوات تجاری گفتگو کردند.

پرواز رشت - آستاراخان در آینده نزدیک برقرار می‌شود. رحیم شوقی در نشست با هیاتی از فدراسیون روسیه با اشاره به مناسبات نزدیک جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه اظهار کرد: توسعه بیشتر همکاری‌های تجاری با طرف روسی مورد تأکید است. شهردار رشت با اشاره به آخرین سفر خود به آستاراخان اضافه کرد: پرواز رشت و آستاراخان در آینده نزدیک به جهت مرادوات بیشتر تجاری و دانشجویی برقرار می‌شود. شهردار رشت با تأکید بر اینکه مباحث مرتبط با گردشگری و انتقالات رفتی و اجرایی دنبال خواهد شد، ادامه داد: شهرداری رشت بسته‌های سرمایه‌گذاری آماده کرده و آماده میزبانی از سرمایه‌گزاران روسی هستیم و مرادوات ما نیز با سرکنسولگری روسیه در سطح خوبی است.

وی با بیان اینکه ما از راه اندازی اولین خانه روسیه در رشت استقبال می‌کنیم، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران که اخیراً به بریکس ملحق شده ظرفیت خوبی برای مرادوات دو طرفه است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان مطرح کرد

اجرای ۸۰ درصد تکالیف سلامت محور قانون جوانی جمعیت در گیلان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در نشست مشترک با بازرس کل گیلان با اشاره به آخرین وضعیت جمعیت و روند شکل‌گیری آن در کشور، اظهار کرد: متأسفانه در سال‌های اخیر روند باروری در کشور شیب نزولی داشته است. دکتر محمدتقی آشویی با بیان اینکه گیلان از استان‌های پیش‌نماز در حوزه سالمندی است، افزود: پیش‌بینی می‌شود در سال ۱۴۲۰ (در یک دوره سیست ساله)، جمعیت سالمندان کشور حدوداً دو برابر شود که این روند در دیگر کشورها طی ۱۰۰ سال اتفاق افتاده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: در قیاس با کشورهای منطقه، روند سالمندی در کشور ما بسیار سریع‌تر از کشورهای همانند عراق و پاکستان است. دکتر آشویی با اشاره به کاهش میزان مولید در گیلان طی ۱۰ سال اخیر، خاطر نشان کرد: متأسفانه روند ازدواج نیز در استان کاهش بوده در حالی که ثبت وقایع طلاق در استان سیر صعودی به خود گرفته است. وی با اشاره به میانگین سن پدران و مادران گیلانی در زمان ولادت اولین فرزند، گفت: میانگین سن پدر در زمان ولادت اولین فرزند ۳۳ سال و برای مادران ۲۹ سال است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه ۱۳ درصد

بالتکیزه، مؤمن به مبانی جمهوری اسلامی، همدل، پویا، هدفمند، پرکار و با هماهنگی میان بخش‌های مختلف سازمان؛ حاصل شده است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با تأکید بر اهمیت وجود برنامه و افق در نظام برنامه‌ریزی و اجرایی این سازمان با تأکید بر ظرفیت‌ها و توانمندی‌های متنوع پیش‌گفته و برنامه‌های در دست اجرا؛ اضافه کرد: باید در افزایش تعداد دوره‌های آموزشی هدفمند، تخصصی و اختصاصی برای کارکنان سازمان کوشید؛ چراکه ارتقای کیفی نیروی انسانی جهت بهره‌برداری از فرصت‌های اقتصاد بین‌المللی الزامی است. سیاهکارزاده توجه به حفظ و ارتقای برندینگ سازمان را یک وظیفه ملی ارزیابی کرد و افزود: باید با ارائه خبرهای خوب و عملکردهای سازمان در حوزه‌های مختلف در مسیر امیدبخشی به جامعه گام برداشت، چراکه دوره مدیریتی، فرصت محدودی برای خدمت به مردم و نظام است. وی در پایان نسبت به همدلی و همکاری بیشتر میان سازمانی، با فعالین اقتصادی و نهادهای استانی؛ تأکید نمود. گفتنی است در این جلسه با حضور سرمایه‌گذاران بخش خصوصی، معاینین و مدیران حوزه‌های مرتبط مشکلات پنج طرح سرمایه‌گذاری منطقه بررسی و تدابیر لازم جهت رفع مسائل پیش روی آنها جهت تسریع در احداث و تکمیل اتخاذ گردید و مقرر شد علاوه بر برپایی منظم جلسات کمیته بررسی طرح‌های سرمایه‌گذاری، در نشست‌های آتی درخواست‌های واحدهای تولیدی - صنعتی و سرمایه‌گذاران منطقه جهت دریافت تسهیلات ثابت و در گردش با حضور مدیران بانکی استان برگزار گردد.

دعوت از شهردار رشت در نشست اقتصادی بریکس

اولین خانه روسیه در رشت بازگشایی می‌شود

جذب کنیم. «یوگنی چیژوف» مدیر مرکز همکاری‌های اقتصادی و حقوقی روسیه و ایران نیز در ادامه به فعالیت‌های این مرکز اشاره کرد و گفت: این مرکز غیر تجاری بوده و یکی از فعالیت‌های بازگشایی خانه‌های روسی است.

وی با بیان اینکه خانه‌های روسیه در راستای ترویج فرهنگ روسی فعالیت می‌کند، ادامه داد: تبادل علمی و دانشجویی بین روسیه و ایران در دستور کار قرار دارد و امیدواریم با حمایت‌های شهردار رشت بتوانیم توسعه روابط علمی بین کشور را استوار بزنیم.

مدیر مرکز همکاری‌های اقتصادی و حقوقی روسیه و ایران با تأکید بر اینکه در نظر داریم اولین خانه روسیه را در شهر رشت بازگشایی کنیم، تصریح کرد: البته نمایندگی رسمی این مرکز در شهر رشت وجود دارد و تا جایی که بتوانیم به تجار روسی که می‌خواهند با اینجا مرادوات داشته باشند، کمک می‌کنیم.

«آندری وادوف» سرکنسول فدراسیون روسیه نیز در این جلسه گفت: همانطور که می‌دانید یکی از مهم‌ترین بحث‌ها کریدور شمال به جنوب است که در استان‌های شمالی قرار دارد. وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین کارها در روابط دو کشور می‌توانیم انجام دهیم توسعه روابط از طریق کشورهای حوزه بریکس و یا شانگهای است، گفت: امیدواریم سفر شهردار به روسیه دستاوردهای بسیار خوبی برای رشت به ارمغان بیاورد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان مطرح کرد

اجرای ۸۰ درصد تکالیف سلامت محور قانون جوانی جمعیت در گیلان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه کل قانون جوانی جمعیت دارای ۷۳ ماده، ۸۱ تبصره و ۲۳۶ تکلیف قانونی است، گفت: ۴۳ ماده قانون یعنی حدود ۵۹ درصد قوانین تکلیف قانونی وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی در معاونت‌های مختلف است. دکتر آشویی از توجه ویژه به قانون جوانی جمعیت با توجه به کاهش زادآوری و سالمندی در گیلان خبر داد و گفت: با پیشنهاد دانشگاه علوم پزشکی و پیگیری مستمر، قرارگاه جوانی جمعیت استان تشکیل و مقرر شد به صورت مستمر نسبت به برگزاری جلسه اقدام شود.

وی به عملکرد دانشگاه علوم پزشکی گیلان در حوزه جوانی جمعیت و حمایت از خانواده اشاره کرد و افزود: از زمان ابلاغ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، بالای ۸۰ درصد از مواد قانونی در گیلان اجرا شده و بخشی از مصوبات منوط به ابلاغ دستور عمل‌های وزارتی است. وی بیشتر اقدامات انجام شده در زمینه جوانی جمعیت و حمایت از خانواده در گیلان در ابعاد بهداشتی، درمانی، بیمه‌ای، دارویی، آموزشی، دانشجویی و رفاهی پرداخت.

گیلان

رئیس کل دادگستری استان گیلان اعلام کرد افتتاح دادگاه صلح در ۲ شهرستان آستانه اشرفیه و فومن افتتاح



رئیس کل دادگستری استان گیلان با اشاره به افتتاح دادگاه‌های صلح در ۲ شهرستان آستانه اشرفیه و فومن گفت: از این پس پرونده‌هایی که در صلاحیت دادگاه صلح هستند بدون اینکه به دادسرا ارجاع شوند در این دادگاه رسیدگی خواهند شد. مراسم افتتاح دادگاه صلح در شهرستان آستانه اشرفیه با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین «اسماعیل صادقی نیارکی» رئیس کل دادگستری استان گیلان برگزار شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین «صادقی نیارکی» رئیس کل دادگستری استان گیلان با اشاره به اینکه دادگاه‌های صلح از امروز در دو شهرستان آستانه اشرفیه و فومن افتتاح می‌شوند، اظهار کرد: از این پس پرونده‌هایی که در صلاحیت دادگاه صلح هستند بدون اینکه به دادسرا ارجاع شوند در این دادگاه رسیدگی خواهند شد.

وی در ادامه افزود: دو شعبه شورای حل اختلاف نیز در کنار دادگاه صلح ایجاد شده است و پرونده‌های حقوقی یا کیفری که در صلاحیت رسیدگی این دادگاه هستند توسط شعب رسیدگی می‌کنند و یا درخواست اصحاب پرونده به شعب شورا ارجاع می‌شوند و این دو شعبه تلاش می‌کنند که طرفین دعوا را به سازش دعوت کنند.

رئیس کل دادگستری استان گیلان از مردم شریف استان خواست تا از ارسال پرونده توسط دادگاه صلح به شوراها حل اختلاف به منظور ایجاد سازش استقبال کنند.

وی با بیان اینکه سازش در پرونده‌ها فصل خصومت به معنای حقیقی را به دنبال دارد افزود: تلاش برای ایجاد صلح و سازش دسرسه نبوی و فضیلت‌های نبی مکرم اسلام نیز مکرراً مشاهده شده و اساس قضاوت ایشان بر مبنای ایجاد صلح و سازش ما بین اصحاب دعوا بود و ما نیز باید از این سیره نبوی تبعیت کنیم.

رئیس کل دادگستری استان گیلان از اعضای شعبات شورای حل اختلاف خواست تا در ایجاد این سنت حسنه و سیره نبوی تلاش بیشتری داشته باشند، زیرا اگر پرونده با سازش خاتمه یابد مصداق عمل صالح بوده و نزد پروردگار ماجور است. وی با اشاره به اینکه با ایجاد دادگاه صلح، ورودی پرونده به دستگاه قضایی کم شده و اطلاع دادرسی نیز کاهش خواهد یافت به همکاران محاکم قضایی توصیه کرد تا ضمن ارجاع پرونده، در ایجاد سازش بین اصحاب دعوا کوشش کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین صادقی نیارکی کاهش ورودی پرونده به محاکم قضایی را از عوامل اجرای عدالت و رسیدگی عادلانه پرشمرد و تصریح کرد: ۶۵ شعبه دادگاه صلح در نیمه اول شهریور ماه در شهرستان‌های استان گیلان راه اندازی خواهد شد و امید است که موجبات تسخیری خواندند متعال و رضایتمندی مردم را به دنبال داشته باشد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی گیلان خبر داد کشف ۱۱ دستگاه استخراج ارز دیجیتال از مجتمع اقامتی در گیلان

رئیس پلیس امنیت اقتصادی گیلان از کشف ۱۱ دستگاه غیرمجاز استخراج ارز دیجیتال به ارزش دو میلیارد ریال در مجتمع اقامتی و پذیرایی در محدوده شهر لولمان خبر داد. سرهنگ محمد خوش خلقت در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در راستای طرح مبارزه با قاچاق کالا، مأموران پلیس امنیت اقتصادی گیلان با انجام اقدامات میدانی از نگهداری تعدادی دستگاه غیرمجاز استخراج ارز دیجیتال در یک مجتمع اقامتی و رستوران مطلع و بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.

وی افزود مأمورین پس از تحقیقات لازم و بررسی‌های دقیق و اطمینان از صحت موضوع، با هماهنگی قضایی و ۱۱ مأمورین شرکت توزیع برق ای مکان مذکور بازدید و تعداد ۱۱ دستگاه ماینر قاچاق را کشف و در این خصوص ضمن تشکیل پرونده، متهم ۳۴ ساله به مرجع قضایی معرفی گردید. این مقام انتظامی ادامه گفت: ارزش دستگاه‌های غیرمجاز میکشوفه طبق نظر کارشناسان به ارزش دو میلیارد ریال برآورد شد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی گیلان در پایان تصریح کرد: از شهروندان عزیز درخواست می‌شود هر گونه اطلاعات و اخبار در این زمینه را بلافاصله به سامانه خبری پلیس امنیت اقتصادی به شماره ۰۹۳۲۰۰ اطلاع رسانی کنند.

رمانان مجازی در صومعه‌سرا دستگیر شدند

فرمانده انتظامی صومعه‌سرا از شناسایی و بازداشت اعضای باند سه نفره‌ای که با شگرد رمالی در شبکه اجتماعی اینستاگرام از مردم کلاهبرداری می‌کردند، خبر داد.

سرهنگ جعفر عدلی مژدهی با بیان اینکه رمالی، فالگیری و اقدامات از این دست یک نوع مانور متقلبانه برای کلاهبرداری و تحصیل مال از طریق نامشروع است، اظهار کرد: بعضی افراد با هدف رفع مشکلات به دام رمال‌ها می‌افتند که از آنها کلاهبرداری و سوءاستفاده می‌شود.

وی ادامه داد: مأموران پلیس فتای شهرستان در پی رصد و پایش فضای مجازی دو صفحه اینستاگرامی را مشاهده کردند که با تبلیغ خرافات از جمله فالگیری، رمالی و طلسم، دعائویسی برای رزق و روزی، کارگشایی، بخت‌گشایی، ازدواج، جذب و مطیع شدن افراد، بازگشت عشق، کاربردان را فریب می‌دادند و از آنها کلاهبرداری می‌کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان صومعه‌سرا بیان کرد: پلیس با انجام تحقیقات تخصصی و بررسی‌های فنی موفق شد اعضای باند سه نفره گردانندگان دو صفحه اینستاگرامی را شناسایی و در هماهنگی قضایی آنها را در یک عملیات فالفالگیرانه دستگیر کرد. متهمان ۲۹، ۴۱ و ۲۷ ساله در تحقیقات پلیس پس از مواجه با ادلایل، مستندات و مدارک جمع‌آوری‌شده ضمن اعتراف به بزه ارتكابی، هدف خود از این اقدام را انگیزه مالی عنوان کردند که همراه پرونده در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.



احمد آقایی با بیان اینکه دستگاه‌های اجرایی مکلف به اجرای قانون هستند، افزود: مدیران دستگاه‌های اجرایی با در نظر گرفتن وضعیت رفاه مادران شاغل از جمله تعیین زمانی برای شیردادن به نوزادان و تأسیس مهد کودک در ادارات اقدام



سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

ورزش

حمید استیلی:

فوتبال ایران روی کاغذ حرفه‌ای شده

نداشتن ورزشگاه دردناک است

سرمربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس با اشاره به اتفاقی که در هفته‌های ابتدایی لیگ بیست و چهارم برای دو تیم استقلال و پرسپولیس رخ داده است گفت: نداشتن ورزشگاه در پایتخت دردناک است.

هفته اول رقابت‌های لیگ بیست و چهارم فوتبال کشور در حالی به پایان رسید که پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی تن به تساوی یک – یک مقابل ذوب آهن اصفهان داد تا با توجه به پیروزی استقلال، تراکتور تبریز و سپاهان اصفهان در همین ابتدا نسبت به مدعیان قهرمانی فاصله پیدا کند. تساوی پرسپولیس مقابل ذوب آهن اصفهان در اراک باعث شد تا انتقادهایی نسبت به فعالیت این باشگاه در نقل و انتقالات تابستانی و تاکتیک خوان کارلوس گاریدو در بازی اول مطرح شود. ضمن این که نداشتن ورزشگاه در تهران و بازی پرسپولیس در اراک انتقاداتی را به همراه داشت. حمید استیلی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به عملکرد تیم‌ها در نقل و انتقالات درباره انتقاد از عدم جذب بازیکن در دفاع چپ برای پرسپولیس و برگزاری بازی این تیم در ورزشگاهی خارج از استان تهران اظهار نظر کرد.

فوتبال ایران روی کاغذ حرفه ای است

سرمربی پیشین پرسپولیس ابتدا به جای صحبت در خصوص تاکتیک‌های پرسپولیس ترجیح داد درباره مشکل نبود سخت افزار مناسب همچون ورزشگاه برای میزبانی پرسپولیس صحبت کند.

او با انتقاد شدید از نبود ورزشگاه استاندارد در تهران برای برگزاری بازی گفت: مهم‌ترین چیزی که اتفاق نیفتاد بحث میزبانی تیم‌های تهرانی است. این یک معضل خیلی بزرگ برای استقلال و پرسپولیس است. آنها نماینده ما در لیگ نخبگان آسیا هستند. ما اعداد و ارقام خیلی بالا در فوتبال داریم اما هیچ زیرساختی نداریم.

همه چیز روی کاغذ حرفه ای است اما در عمل مشکل خیلی ابتدایی در زمین چمن محل بازی داریم. ابتدا باید زیرساخت را ایجاد کنیم. وقتی یک استادیوم در تهران نداریم یعنی مشکلات خیلی زیادی در این مرحله داریم. نداشتن ورزشگاه در تهران دردناک است.

فاصله عجیب قیمت بازیکن

او درباره خریدهای نقل و انتقالاتی باشگاه‌های مدعی قهرمانی در لیگ برتر افزود: من فکر نمی‌کنم فاصله بازیکنان لیگ برتر در اعداد و ارقام این گونه باشد. فاصله بین بازیکن متوسط با بازیکنی که حالا صاحب اسم و رسم برای مدتی شده است اینقدر نیست که تفاوت بین اعداد و ارقام آنها وجود دارد. فکر می‌کنم این اختلاف فاجش در بین بازیکنان منطقی نیست چون فاصله بین آنها اصلا زیاد نیست.

به سرمربی جدید همیشه باید فرصت داد

استیلی در خصوص انتقاد از عملکرد پرسپولیس یادآور شد: من درباره فرد خاصی صحبت نمی‌کنم. واضح است که یک بازی نمی‌تواند نشانه خوبی برای قضاوت یک تیم و تاکتیک‌های کادر فنی باشد. زمان برای مربی جدید همیشه کمک می‌کند. باید فرصت کافی داد تا عملکرد یک تیم و میزان و درک متقابل بین کادر فنی جدید با بازیکنان را متوجه شد.

او در خصوص استفاده از سیستم داور ویدئویی یادآور شد: آوردن VAR در فوتبال حرفه ای امروزه امیدوارم تمام بازی های لیگ برتر شامل این سیستم شوند تا تبعیض هم نباشد. اتفاق خیلی خوبی رقم خورد که ما را خوشبین تر از همیشه می‌کند. حالا دیگر هیچ مدیر و مربی نمی‌تواند از حق کشی توسط داور در مسابقه صحبت کند.

صدای ورزش باید برای خاموشی اعتیاد بلند باشد

پیشکسوت فوتبال کشور که در مسابقه دوستانه ستارگان هنر با پیشکسوتان استقلال و پرسپولیس با همت ستاد مبارزه با مواد مخدر نیز حضور داشت، با اشاره به مسؤلیت اجتماعی فوتبالیست‌ها، گفت: من فکر می‌کنم همه چیز فوتبال نیست. اینقدر ملت ایران مهربان هستند که در تمام سختی‌های موجود هم هوای همدیگر را دارند و یاریگر هم هستند.

او افزود: در برنامه‌های اینجینی وظیفه خود می‌دانم شرکت کنم تا همراه با پیشکسوتان فوتبال و هنر، گام خیلی کوچکی برای همراهی نهادهایی که در فضایی نه به اعتیاد بازگهی می‌کنند برداریم. همیشه گفته اند پیشگیری بهتر از درمان است و ما به عنوان کسانی که طعم حمایت مردم در ورزش را چشیده ایم باید حمایت خودمان را از برنامه‌های یاریگر اینجینی نشان دهم. قطعاً هرچه صدای ورزش با فعالیت‌هایش بلند باشد به خاموشی اعتیاد کمک می‌کند.

نفرات برتر اسکواش قهرمانی پسران کشور معرفی شدند



قهرمانان رقابت‌های اسکواش پسران کمتر از ۱۵، ۱۷ و ۱۹ سال قهرمانی کشور در تبریز معرفی شدند.

به نقل از سایت فدراسیون اسکواش، مسابقات اسکواش پسران کمتر از ۱۵، ۱۷ و ۱۹ سال قهرمانی کشور در تبریز با مشخص شدن نفرات برتر به پایان رسید.

در رده سنی کمتر از ۱۵ سال، یوسف قریشی از یزد مقام اول، امیر حسین رستمی از خراسان جنوبی مقام دوم و آریا عمودی نژاد و رایان گلاییان از تهران مقام سوم مشترک را کسب نمودند.

در رده سنی کمتر از ۱۷ سال، علی عزیزی از یزد حائز رتبه اول شد. علی رحیمی کاری از آذربایجان شرقی مقام دوم را کسب کرد و فرزاد حق‌خواه از خراسان جنوبی و آربین جعفر طیار از گیلان مقام سوم مشترک را کسب نمودند. همچنین در رده سنی کمتر از ۱۹ سال، محمد چنگنایان از اصفهان به مقام قهرمانی دست پیدا کرد، امیرحسین رضازاده از خوزستان نایب قهرمان و صالح آخانی از مرکزی و عرفان مهدی پور از یزد به مقام سوم مشترک دست پیدا کردند. مراسم اختتامیه این دوره از مسابقات با حضور امیر عزیزی‌پور، رئیس فدراسیون اسکواش برگزار شد.

این مسابقات با حضور ۱۰۲ بازیکن از ۱۷ استان کشور، از ۲۷ تا ۳۰ مرداد ماه به میزبانی هیئت اسکواش آذربایجان شرقی در خانه اسکواش تبریز برگزار شد.



رئیس فدراسیون وزنه‌برداری گفت: به خاطر نتایجی که تیم ملی در بازی های المپیک گرفت از مردم عذرخواهی می‌کنم اما باید از منتقدان بی‌رسم که چه چیزی برای ما گذاشته بودند که حالا توقع دارند.

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در نشست خبری در مورد شرایط وزنه‌برداری و عملکرد ملی‌پوشان در المپیک ۲۰۲۴ پاریس توضیح داد.

چه پشتوانه ای برای ما گذاشتند؟

کسانی الان دارند انتقاد می‌کنند که قبلا به فدراسیون قبلی هم می‌ناختنند. در المپیک مدال نقره‌برفتم و نتیجه ضعیف بود و از مردم عذرخواهی می‌کنیم. دوستان قبلی چه کسانی را به ما تحویل دادند؟ جایگزین بهداد سلیمی و سهراب مرادی چه کسی به ما دادند؟ داشته های ما همین بود.

۹۰ درصد صحبت مسیبان دروغ است

او ادامه داد: مسیبان این وضعیت که الان انتقاد می‌کنند و ۹۰ درصد حرف‌هایشان دروغ است و حاضر به عذرخواهی نشدند.

از عملکرد نواب راضی هستم

انوشیروانی درباره ارزیابی‌اش از عملکرد نواب نصیرشلال گفت: او از سرمایه‌های بزرگ وزنه‌برداری است. یک سال و نیم از فعالیتش می‌گذرد و در وزنه‌برداری مدت زمانی نیست که بتوانیم نتایج را ارزیابی کنیم. باید سه سال بگذرد و ارزیابی کنیم. قرار بود جلسه کمیته فنی را فردا داشته باشیم و احتمال دارد به تعویق بیفتد. نظر من این است از عملکردش راضی‌ام و کمیته فنی هم عملکرد فنی او را بررسی می‌کند. روندی را که کادر فنی هم عملکرد کرده و تغییر نسل داده، حتما جوابگو است و جواب اعتمادها را می‌دهد.

داودی طلا را به کسی نمی دهد

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مورد افزایش رکورد علی داودی افزود: علی داودی بعد از المپیک توکیو پلانتکلیف

سجاد انوشیروانی:

کمپ تیم‌های ملی بوی تعفن می‌داد

از مردم ایران عذرخواهی می‌کنم



تمرین کرد و اگر این فاصله نمی‌افتاد، در المپیک وزنه بالاتر از این می‌زد. با خود او صحبت کردم از یکی دو مسابقه بعد تا المپیک لس‌آنجلس طلا را به هیچ کسی نخواهد داد.

دست ما خالی است

وی گفت: چشم انداز ما کوتاه مدت نیست و برای یکسال برنامه نداریم بلکه باید چندین سال صبر کنیم. اگر تیم پرستاره تحویل ما شده جوابگو هستم اما دست ما خالی است. ما داریم کار می‌کنیم و چند سال دیگر ثمره آن مشخص خواهد شد. وزنه برداری در چند سال پیش خالی شده بود و اکنون با سختی می‌توانیم یک تیم را برای رقابت های جهانی جمع کنیم. دوستان به دوران خود فکر کنند چند دوپینگی داشتند و چند بار محروم شدند؟ من چند بار می‌خواستم در زمان بیماری به وی بروم که اجازه نداد. آقای مرادی مصاحبه می‌کند و ما هم جواب او را می‌دهیم.

باید به من هم فرصت بدهند

رئیس فدراسیون وزنه برداری گفت: بعد از ۶ سال مدیریت دبیر در کشتی فوق العاده بود و هادی ساعی نیز بعد از سه سال موفق بود و این جای تریک به قهرمانان دارد به من نیز باید فرصت داده شود و من گفتم که از ۲۰۲۵ شروع خواهد شد و در ۲۰۲۶ تیمی برای المپیک ۲۰۲۸ رو خواهیم کرد. من با تمام سلسله مراتب آمدم و با اعتماد حرف می‌زنم و ببیدی نیستم با این بادها بلرزم. من تجربه زیادی در این رشته دارم. مردم از ما انتظار دارند و ما هم به دنبال برنامه ای هستیم که انتظارات را برآورده کنیم.

جوانان را در بحرین ببینید

رئیس فدراسیون وزنه برداری گفت: ما از تیم جوانان چهار نفر به تیم اصلی اضافه کردیم و باید خلا رکوردی با بزرگسالان را پر کنیم. در جهانی بحرین افزایش رکورد جوانان را خواهیم دید. برای جهانی هم تیم خوبی را در بخش آقایان و خانم ها اعزام خواهیم کرد.

دراگان اسکوچیچ در نشست خبری:

پیشنهاد پرسپولیس را رد کردم

«بیرانوند» را به زمین خواهم فرستاد!



کرد. موضوع سقف قرارداد دست باشگاه را در جذب بازیکن خارجی باکیفیت بسته و مشکل‌ساز شده است.

اسکوچیچ درباره سیستم بازی تیمش و مسائل فنی، توضیح داد: مربی پانچریه در خصوص سیستم بازی و برنامه‌هایش صحبت نمی‌کند. به نظر هم هیچ مربی نباید قبل از بازی در خصوص سیستم تیمش صحبت کند. سیستم ۲-۴-۳، ۳-۳-۴ یا ۲-۳-۵ را می‌شود با ۲۰ روش مختلف اجرا کرد و مهم برخی ریز کاری‌ها است.

وی ادامه داد: تیم ما به اندازه کافی مهاجمان خوب و آماده دارد، ولی تلاش می‌کنیم مهاجم خارجی با کیفیت جذب کنیم. از هدایت پرسپولیس امتناع کردم وی در رابطه با مذاکراتی که در گذشته با پرسپولیس برای هدایت تیم فوتبال خود بود، یادآور شد: همان‌طور که گفتم پرسپولیس تیم قابل احترامی است و با من صحبت کردند. بنا به دلایلی که نمی‌توانم اینجا ذکر کنم، از پذیرش پیشنهاد این تیم امتناع کردم. قبل از اینکه هدایت تیم ملی را عهده‌دار شوم، آقای زنونزی با من صحبت کرده بود. ایشان تلاش زیادی کرد که به فوتبال ایران برگردم و اکنون در تراکتور هستم. پرسپولیس تیم بزرگی است، اما از حضورم در تراکتور خوشحال هستم و امیدوارم بهترین نتایج را کسب کنیم.

اسکوچیچ درباره دلجویی رئیس فدراسیون فوتبال از او، بیان کرد: این موضوع برای من اهمیت ندارد. نتایج و نحوه به دست آوردن آن‌ها برای من باعث افتخار است. اینکه مابقی ماجرا چگونه رقم خورد و من به جام جهانی نرفتم، فاقد اهمیت است. توصیه‌پذیری در تیم ملی نداشتم و از هیچ فشاری تأثیر نپذیرفتم. به کارنامه و نتایجی که کسب کردم، افتخار می‌کنم. من به عنوان هوادار در جام جهانی حضور یافته و دو بازی تراسوا را تماشا کردم.

بهترین تیم را با حضور بیرانوند روانه مسابقه می‌کنم

وی درباره شایعات رسانه‌ها در خصوص بیرانوند و تأثیر آن روی تمرکز تیم، اظهار داشت: من به این گمانه‌زنی رسانه‌ها توجه ندارم. دلم نمی‌خواهد پیگیر باشم؛ چرا که در دنیای خیلی‌های شایعات مطرح می‌شود و نیاززی به واکنش من نیست و نمی‌توانم روی شایعات تحلیلی و واکنش داشته باشم. این اخبار نمی‌تواند روی تمرکز تیم من تأثیر بگذارد. بیرانوند بازیکن با ارزشی بوده و تمرکز من این است که بهترین تیم را

پنجشنبه ۱ شهریور ۱۴۰۳ - ۲۲ آگوست ۲۰۲۴ - ۱۷ صفر ۱۴۴۶ - شماره ۷۲۵۲

ورزش

کاظمی، داور نبرد حساس تراکتور و پرسپولیس ناظمی برای استقلالی‌ها در قزوین سوت می‌زند

براساس برنامه‌ریزی کمیته داوران فدراسیون فوتبال، قرار است ۳ مسابقه هفته دوم لیگ برتر با استفاده از تکنولوژی (VAR) برگزار شود.

مسئولان فدراسیون فوتبال بعد از ۵-۴ سال طرح وعده پیاده‌سازی تکنولوژی (VAR)، سرانجام در مسیر تحقق این وعده در حال قدم‌زدن هستند؛ چرا که بعد از آنکه در فصل گذشته مسابقات مهمی از جمله داری پایتخت و فیثال جام حذفی با استفاده از این تکنولوژی برگزار شد، حالا قرار است در فصل جدید رفته‌رفته تمامی ورزشگاه‌های میزبان مسابقات لیگ برتر به این تکنولوژی مجهز شوند تا مسابقات فوتبال باشگاهی ایران با استفاده از تکنولوژی (VAR) کار خود را پیش ببرد.

کمیته داوران فیفا به فدراسیون فوتبال ایران مجوز استفاده از تکنولوژی کمک‌داور ویدئویی را داده و در هفته نخست فصل جدید لیگ برتر، مصاف پرسپولیس و ذوب‌آهن اصفهان در اراک و نبرد شمس‌آذر و استقلال تهران در قزوین با استفاده از این تکنولوژی برگزار شد. حالا در آستانه برگزاری مسابقات هفته سوم، مشخص شد نه‌تنها استادیوم‌های امام خمینی اراک و سردار آزادگان قزوین به تکنولوژی (VAR) مجهز شده‌اند، بلکه ورزشگاه یادگار امام تبریز هم به این تکنولوژی مجهز شده تا ۳ دیدار از ۸ مسابقه هفته دوم با استفاده از تکنولوژی کمک‌داور ویدئویی برگزار شود.

وحید کاظمی، داور حساس‌ترین بازی هفته

مسابقات هفته دوم لیگ برتر فوتبال ایران قرار است در روزهای پنج‌شنبه و جمعه (اول و دوم شهریورماه) برگزار شود. حساس‌ترین نبرد هفته در تبریز میان تیم‌های تراکتور و پرسپولیس برگزار خواهد شد و کمیته داوران فدراسیون فوتبال، مسئولیت قضاوت این مسابقه حساس را به وحید کاظمی سپرده است؛ آن‌هم در حالی‌که کاظمی در هفته نخست داور نبرد تیم‌های ملوان بندرانزلی و گل‌گهر سیرجان بود و حالا برای دومین هفته پایپی باید در لیگ بیست‌وچهارم در نقش داور اول قضاوت کند.

کمیته داوران فدراسیون فوتبال از علیرضا مرادی و محمدعلی پورمتقی به عنوان کمک‌های اول و دوم وحید کاظمی یاد کرده است. حمید حاج‌حلیک هم در نقش داور چهارم انتخاب شده و مسعود مرادی در نقش ناظر داوری این مسابقه حساس معرفی شده است. با توجه به استقرار تکنولوژی (VAR) در ورزشگاه یادگار امام تبریز، علی صفایی به عنوان داور (VAR) مسابقه تراکتور و پرسپولیس انتخاب شده و علی‌اصغر مومنی هم در نقش کمکِ صفایی در اتاق (VAR) حضور خواهد داشت.

دوباره بازی استقلال، دوباره کویال!

کویال ناظمی که در هفته نخست لیگ برتر در قامت داور (VAR) در فهرست تیم داوری مصاف شمس‌آذر قزوین و استقلال تهران حضور داشت، حالا در هفته دوم به عنوان داور اول نبرد تیم‌های استقلال تهران و ملوان بندرانزلی انتخاب شده است. حضور ناظمی در تیم داوری مسابقه استقلال در ۲ هفته پایپی، اتفاق جالب‌توجهی محسوب می‌شود. علی‌اکبر نوری، وحید یوسفی و سعاد وفاپیشه کمک‌های کویال ناظمی در مصاف جمعه‌شب هستند و حیدر شکور هم به عنوان ناظر داوری این مسابقه انتخاب شده است.

۲ قضاوت برای بنیادی‌فر و زاهدی‌فرد در یک هفته!

ورزشگاه امام خمینی اراک در حالی مجهز به تکنولوژی (VAR) شده که قرار است نبرد استقلال و ملوان هم با استفاده از این تکنولوژی برگزار شود و موعود بنیادی‌فر به عنوان داور اتاق (VAR) انتخاب شده و محمدحسین زاهدی‌فرد هم کمک بنیادی‌فر در مسابقه جمعه‌شب است. نبرد آلومینیوم اراک و نساجی مازندران هم سومین مسابقه هفته دوم محسوب می‌شود که با استفاده از تکنولوژی (VAR) قرار است برگزار شود و جالب آنکه این مسابقه که پنج‌شنبه برگزار می‌شود، قرار است با قضاوت موعود بنیادی‌فر و حضور محمدحسین زاهدی‌فرد در نقش داور اتاق (VAR) برگزار شود تا بنیادی‌فر و زاهدی‌فر در هفته دوم در ۲ دور تیم داوری حضور داشته باشند!

رونالدو ورزشگاه نونوار شده آزادی را افتتاح می‌کند!

با در نظر گرفتن صحبت‌های اخیر درباره مجموعه ورزشی آزادی به نظر می‌رسد در خوشبینانه‌ترین حالت سرخابی‌ها در هفته سوم لیگ نخبگان می‌توانند از حرفان آسیایی خود میزبانی کنند.

بعد از بخش تصاویر و گزارش‌های دو روز سه قبل مربوط به روند بازسازی ورزشگاه فوتبال مجموعه ورزشی آزادی و صحبت‌های مهدی نصیبی که تأکید کرد اگر مشکلی پیش نیاید کار تجهیز و بازسازی این ورزشگاه تا پایان مهرماه تمام خواهد شد، سرخابی‌ها باید قید میزبانی در دو هفته ابتدایی لیگ نخبگان آسیا را بزنند.

هر چند در همین مصاحبه نصیبی تأکید کرد که در نظر داریم این مجموعه را به لیگ نخبگان برسانیم، اما با توجه به تاریخی که از ذکر کرد (پایان مهرماه) پرسپولیس و استقلال در دو هفته ابتدایی قادر به میزبانی در این ورزشگاه نخواهند بود. در هفته اول لیگ نخبگان آسیا و در تاریخ ۲۶ شهریورماه استقلال میزبان الغرافه قطر است که این بازی در تهران برگزار می‌شود، اما احتمالاً یا باید در ورزشگاه تختی تهران برگزار شود یا ورزشگاه شهر دیگری را برای این منظور معرفی کنند.

همچنین در هفته دوم این تورنمنت نیز پرسپولیس در تاریخ ۹ مهرماه میزبان پاختاکور ازبکستان خواهد بود که این بازی نیز طبق برنامه در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود، اما با توجه به اینکه احتمالاً ورزشگاه آزادی تا آن تاریخ آماده نیست، پرسپولیس هم باید دنبال میزبانی در استادیوم دیگری حتی خارج از تهران باشد.

با این حساب چنانچه ورزشگاه آزادی تا پایان مهرماه آماده شود، در خوشبینانه‌ترین حالت میزبان بازی هفته سوم استقلال و النصر عربستان خواهد بود که قرار است اول آبان ماه برگزار شود.

در واقع کریستیانو رونالدو و یارانش احتمالاً ورزشگاه نونوار شده آزادی را در مسابقه افتتاح خواهند کرد تا خاطره زمین ناموار ورزشگاه آزادی در بازی سال گذشته مقابل پرسپولیس را از یاد ببرند.

جالب اینکه مدیر مجموعه ورزشی آزادی تأکید کرده بود قرار نیست مجموعه ورزشی آزادی به خاطر یک بازیکن (رونالدو) آماده شود، اما انکار به شکل کاملاً اتفاقی زمان پایان بازسازی این ورزشگاه با حضور رونالدو در تهران هم‌زمان شده است.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **ابراهیم بهمنی جلالی**

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: **۳۳۸۵۵۰۰۳** — تلفکس: **۳۳۸۵۵۰۰۲**

آدرس: خیابان شهدا— نبش خیابان پاستور

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگي و ورزشي

در دیدار با پوتین

نگرانی علی اف از کاهش سطح آب دریای کاسپین؛ صخره‌هایی که ۲ سال پیش زیر آب بودند



الهام علی اف، پوتین را به ساحل خزر برده و صخره هایی را نشان داد که طی دو سال از زیر آب سر درآورده اند دراین زمینه آمار کاهش سطح آب خزر را مرور و با مدیر مرکز ملی مطالعات دریای خزر گفت وگو کردیم.
الهام علی‌اف رئیس جمهور آذربایجان پوتین را به گردش در برخی مناطق باکو، از جمله پارک «داغ‌اوستو» برده است. تصاویر منتشر شده در رسانه‌ها نشان می‌دهد او از این پارک که روی یک تپه در ساحل خزر بنا شده، انگگشتش را به سمت دریا گرفته و به آقای پوتین مطالبی را توضیح می‌دهد. او پس از مذاکرات سخت سیاسی با پوتین به قسمتی از ساحل روبه رو اشاره می کند، صخره ای را نشان می دهد و می گوید، دو سال قبل این صخره زیر آب بود، اما حالا حداقل یک متر روی آب است. پوتین رئیس جمهور روسیه که بخشی از چالش آب رفتگی سطح دریای خزر به حقایقه های سرمنشأ در کشور او بازمی گردد، به آقای علی اف قول می دهد که در این زمینه تحقیقات مشترکی میان دو کشور انجام شود تا از پیشرفت فاجعه زیست‌محیطی دریای خزر جلوگیری کند.

این ماجرا همین چند روز قبل (دوشنبه) در باکو رقم خورده است، وقتی پوتین همتای روسی اش به باکو سفر کرده بود. پس از این نشست، الهام علی اف در یک کنفرانس خبری در کنار پوتین در باکو گفت: «از پنجره اتاقی که در آن مذاکره می‌کردیم، به پوتین صخره‌هایی را نشان دادم که فقط دو سال پیش زیر آب بودند، اما امروز این صخره‌ها یک متر بالاتر از سطح آب ظاهر شده‌اند. وی با اشاره به تحلیل رفتن آب دریای خزر یادآور شد که «اکنون این صخره‌ها دست کم یک متر از آب بیرون هستند.» رئیس جمهور آذربایجان سپس تصریح کرد که با ولادیمیر پوتین توافق کرده تا به اتفاق، وضعیتی را که به گفته وی در حال تبدیل شدن به یک فاجعه زیست‌محیطی است، مورد بررسی و ارزیابی قرار دهند.

رویترو: پوتین اظهارنظر نکرد

البته خبرگزاری رویترز در گزارشی که به این دیدار اختصاص یافته، آورده است که ولادیمیر پوتین درخصوص این بخش از سخنان الهام علی‌اف درباره دریای خزر اظهار نظری نکرد.

روسیه مهتم است؟

شاید عدم اظهارنظر آقای پوتین درباره کوچک شدن خزر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **ابراهیم بهمنی جلالی**

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: **۳۳۸۵۵۰۰۳** — تلفکس: **۳۳۸۵۵۰۰۲**

آدرس: خیابان شهدا— نبش خیابان پاستور

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگي و ورزشي

در دیدار با پوتین

نگرانی علی اف از کاهش سطح آب دریای کاسپین؛ صخره‌هایی که ۲ سال پیش زیر آب بودند

او گفت وگو کرده است: او در این باره به نکات قابل تاملی اشاره می کند: دو عامل تغییرات اقلیمی و کاهش ورود آب رود ولگا به خزر به دلیل استفاده بی‌رویه از آن در مصارف کشاورزی روسیه باعث افت سطح آب این دریا شده است.

مطالعات روسی—آمریکایی و کاهش سطح ۹ تا ۱۸ متر
روس ها امروز کاملا از وضعیت رو به بحران خزر آگاه هستند. آن ها در همین زمینه در مطالعات مشترکی با دانشمندان آمریکایی با آخرین مدل‌های محاسباتی که در زمینه گرمایش زمین انجام داده‌اند، پیش بینی کردند سطح آب دریای خزر تا پایان قرن کنونی بین ۹ تا ۱۸ متر کاهش می‌یابد.

حقایبه ها نمی رسد

بررسی های متعدد تصریح می کند، علاوه بر تبعات تغییر اقلیم، گرم شدن زمین و مسئله تبخیر آب، محقق نشدن کامل حقایقه های خزر هم نقش اساسی در کاهش سطح خزر ایفا می کند. ایسنا می نویسد: بیش از ۱۳۰ رودخانه به دریای خزر می‌ریزند و رود ولگا به تنهایی نزدیک به ۸۵ درصد آب دریای خزر را تأمین می‌کند که احداث سدهای جدید توسط روسیه (۴۰ سد ساخته شده و ۱۸ سد دیگر در دست مطالعه و ساخت) روی رودخانه قابل کشتیرانی ولگا موجب کاهش دبی آب ورودی به دریای خزر و آغاز روند عقب نشینی آب در ساحل جنوبی آن شده است.

همین دلایل است که معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست می گوید: از سال ۱۳۷۵ تا ۱۴۰۱ که روند کاهش تراز آب شروع شده، حدود ۲ متر از سطح آب کاهش یافته و به کمترین میزان در ۳۰ سال اخیر رسیده است.

کوچک شدن خزر، تا پایان قرن میلادی ادامه دارد

مدیر مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر وابسته به وزارت نیرو در گفت وگو با خراسان ضمن اشاره به افزایش دمای هوا و سرعت تبخیر آب، به عنوان یکی از اصلی ترین دلایل کاهش سطح آب خزر، می گوید: افزایش دما، در منطقه به شکلی جدی بر این پدیده اثرگذار است و موضوع آورده رودخانه‌ها ما نیز مسئله مهمی است که قطعاً نمی توان گفت سایر کشورها در این امر مقصر هستند چراکه افزایش دما، بر رودخانه ها و میزان آب آن ها هم تاثیر منفی خود را گذاشته است.دکتر معصومه بئی هاشمی، در این زمینه به دو موضوع سرعت کوچک شدن و بالاترین تراز آب طی ۵۰ می کند: پس از سال ۱۳۷۴ که بالاترین تراز آب طی ۵۰ سال اخیر خزر را شاهد بودیم، تا امروز روند کاهش سطح آب تا بیش از ۲ متر در این دریاچه رخ داده و نکته مهم این است که یک سوم این میزان کاهش در سه سال اخیر اتفاق افتاده است. این رفتار خزر در این سه سال و در پی برنامه های توسعه ای کشورها ی ساحلی نشان می دهد، وضعیت این دریاچه بحرانی و در شرایط حاد قرار گرفته است.

دکتر بنی هاشمی به نکته غم انگیزتری اشاره می کند: مسئله مهم تر این است که پیش بینی ها می گوید این روند تا پایان قرن میلادی ادامه خواهد یافت.از تمل مدیر مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر درباره راهکار مدیریت این فاجعه می پرسیم که می گوید: بخشی از آسیب امروز خزر، به دلیل تبعات تغییر اقلیم در پی گرمایش زمین است که برای کنترل آن معاهدات متعدد بین المللی منعقد شده و به هر میزان کشورها متعهد به کنترل و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و استفاده از سوخت های فسیلی باشند، می توان به کاهش آب شدن یخچال های قطبی و بهبود وضعیت این دریاچه و سایر دریاچه های جهان امیدوار بود. بخش دیگر نیز به رفتار کشورهای حوزه خزر بازمی گردد که حقایقه ها از منابع ورودی در دریا را به طور کامل رعایت و با تشریک مساعی و اقدامات علاج بخشانه کمک کنند تا شرایط این دریاچه از بحران خارج شود.

تاثیر برنامه‌ریزی گازی عربستان بر ایران / سیگنال ریاض از «آرش»

تایید یک شرکت مشاوره مستقل بزرگ، متخصص در تایید منابع و ذخایر اثبات‌شده حدود ۲۲۹ تریلیون فوت مکعب گاز و ۷۵ میلیارد بشکه میعانات گازی برآورد شده است. این ارقام مهر تاییدی بر عظمت این کشف جدید به شمار می‌رود.

میدان گازی جافوره، که در جنوب شرقی میدان نفتی غوار در استان شرقی عربستان واقع شده، به عنوان یک میدان غیرمتعارف شناخته می‌شود. ماهیت این نوع میدان‌ها ایجاب می‌کند که برای استخراج منابع آن‌ها از روش‌های پیشرفته‌ای استفاده شود.

سعودی‌ها توسعه میدان گازی جافوره را در دستور کار خود قرار داده‌اند. این میدان عظیم که در حوضه جافوره واقع شده، با دارا بودن حدود ۲۰۰ تریلیون فوت مکعب گاز درجا، به عنوان بزرگترین میدان گازی شیل غنی از مایعات در خاورمیانه شناخته می‌شود.

مساحت این میدان ۱۷ هزار کیلومتر مربع را در بر می‌گیرد و گامی بلند در جهت تبدیل عربستان به یکی از بزرگترین تولیدکنندگان گاز طبیعی در جهان محسوب می‌شود. میدان جافوره علاوه بر گاز طبیعی، روزانه ۴۱۸ میلیون اس سی اف دی اتان و حدود ۶۳۰ هزار بشکه میعانات گازی و مایعات گازی نیز تولید خواهد کرد. این مواد اولیه حیاتی، نقشی بنابرین در رونق صنایع پتروشیمی عربستان ایفا می‌کنند.لایر این آنگونه که از شواهد امر پیداست با بهره‌برداری از این میدان عظیم، عربستان سعودی، به عنوان بزرگترین اقتصاد جهان عرب، جایگاه خود را در میان تولیدکنندگان پیشرو گاز طبیعی در جهان تثبیت خواهد کرد و درواقع کنار قطر و در غیاب دو غول بزرگ گازی ایران و روسیه می‌تواند علاوه بر نفت؛ جایگاه ویژه‌ای نیز در حوزه گاز برای خود کسب کند و انگیزه‌ای برای بازارهای سنتی تهران جهت به فراموشی سپردن سریع تر گاز ایران باشد.

پنج‌شنبه ۱ شهریور ۱۴۰۳
اذان صبح : ۰۳:۴۷
طلوع آفتاب : ۰۵:۱۷
اذان ظهر : ۱۴:۰۰
غروب آفتاب : ۱۹:۰۲
اذان مغرب : ۱۹:۲۴
نیمه شب : ۲۳:۳۳

آفتابی

nasimgilan۷۶@yahoo.com

پنج‌شنبه ۱ شهریور ۱۴۰۳ – ۱۷ صفر ۱۴۴۶ – ۲۲ آگوست ۲۰۲۴ – شماره ۷۲۵۲

معاون وزیر دفاع:

در حوزه موشکی سر آمد منطقه شده‌ایم



وی ادامه داد: در حال حاضر صنایع دفاعی کشورمان بسیار پیشرفته است و به لطف خداوند در این راستا برنامه‌ریزی های بسیار خوبی انجام شده به طوری که با وجود تحریم‌های شدید دشمن در حوزه‌های مختلف امروز صنایع دفاعی تحریم‌ناپذیر شده است.

معاون هماهنگ‌کننده وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پاسخ به این سؤال خبرنگار تسنیم مبنی بر اینکه آیا به مناسبت ۳۱ مرداد از دستاوردهای جدید صنعت دفاعی رونمایی خواهد شد، گفت: قطعاً این رونمایی‌ها در آینده انجام خواهد شد و زمان به عرصه آوردن این تجهیزات بستگی به تشخیص مراجع ذی‌صلاح و سلسله مراتب دارد.

وحیدی:

زائران بدون کوچک‌ترین ایستایی از مرزها خارج می‌شوند



وزیر کشور وضعیت تردد زائران اربعین را آسان و مناسب دانست و گفت: زائران بدون کوچک‌ترین ایستایی از مرزها خارج می‌شوند.
احمد وحیدی ضمن بازدید از پایانه مرز مهران و بررسی مشکلات و موانع این مرز و گفت وگو با زائران در مسیر رفت و برگشت، شرایط برای رفت و برگشت آسان زائران حسینی را مناسب دانست و اظهار داشت: در حال حاضر زائران بدون کوچک‌ترین ایستایی از مرزها در حال تردد به عراق هستند.

وحیدی با بیان اینکه ۶ مرز برای خروج از ایران داریم که در هیچ یک از این مرزها مشکل خاصی نداشته ایم و تاکنون بیش از ۳ میلیون زائر از مرزهای ما به طرف عراق خارج شده اند، تأکید کرد: با وجود حاکم بودن گرمای شدید در مرزها، اما با مدیریت موبک‌ها از سوی خود مردم، مشکلی در مرزها نداریم.

به گفته وزیر کشور اربعین مغناطیسی است که هر سال جذب بیشتری دارد و زائران بیشتری خواهند آمد لذا ما هم باید زیرساخت‌هایمان را مطابق با این افزایش سالانه زائران بیشتر و قوی‌تر کنیم.
وزیر کشور در ادامه از تمامی زوار خواست برنامه سفر خود را مدیریت کرده و از هر مرزی که خروج دارند از همان مرز هم ورود به کشور داشته باشند، چرا که امکانات و خدمات با توجه به میزان خروجی‌های هر مرز برای موج بازگشت این نظر گرفته شده است.

وحیدی و یک میلیون تردد در مرز مهران به عنوان شلوغ‌ترین ترافیکی نداریم و با قدردانی از استاندار ایلام به عنوان رییس ستاد اربعین استان ایلام و همه دست‌اندرکاران کنگره بزرگ اربعین، یادآور شد: کنگره اربعین در ایلام بسیار باشکوه در به داخل کشور اندیشیده شده است.

قالیباف:

رای گیری از وزرای پیشنهادی با بر که و یکجا انجام می‌شود



خواهد بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: اما در هیچ جای آیین‌نامه قید نشده که رای‌گیری برای وزرا به صورت تک تک و جداگانه انجام شود. البته بنده درباره شیوه رای‌گیری توضیح می‌دهم که با کارت خواهد بود.

نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس:

مردم نگران قیمت بنزین دولت جدید نباشند!

وی همچنین در ادامه در مورد وزیر پیشنهادی نیرو، افزود: آقای علی‌آبادی اگر قصد تحول در وضعیت انرژی کشور را در ۴ سال آینده دارند باید به بخش خصوصی بها بدهد و برای سرمایه‌گذار امنیت ایجاد کنند. یعنی ما اگر می‌خواهیم این ناترازی و وضعیت نامناسب برق حل شود، نباید فقط برق نیروگاهی باشیم، باید از انرژی‌های تجدید پذیر و انرژی بادی هم برق تأمین کنیم که بخش دولتی به تنهایی نمی‌تواند این شرایط را اصلاح کند.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: از طرفی مردم صرفاً با تذکر به صرفه جویی، متنبه نمی‌شوند. باید آنها را تشویق کرد. مثلاً در ازای صرفه جویی و کاهش مصرف بتوانند در بورس سهمی داشته باشند، آن وقت ببینید که چقدر مصرف برق کاهش میابد. این ظرفیت‌ها در کشور وجود دارد و باید آقای علی‌آبادی از این‌ها استفاده کند.